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Kaina 1,00 Eur

40 metų gidaujantis E. Masteikis: 
apie tunelį, kurio nėra, pavogtą 
autobusą ir pasiklydusius turistus 6 p.

Rokiškėnų svajonės pildosi – 
atvažiuoja paspirtukai 

Vyskupas susirūpino Jūžintų 
„gulbės“ likimu

3 p.

7 p.

Gaivins diskotekas mokyklose – 
siūlo skirti lėšų nusamdyti apsaugai

8 p.

5 p.

Profesionalių teatrų festivalio 
„Vaidiname žemdirbiams“ apdovanojimai 
jau nugalėtojų rankose 8 p.

Maršrutai į kitus miestus kol kas nesikeis – pertvarkai 
numatytas pereinamasis laikotarpis

MANO KŪRYBA TAVO

4 p.

4 p.

10 p.

2-3 p.

Tyla iššaukė kovą: gimnazijos bendruomenės 
„žaizdas“ užgydyti bus sunku

Tvaraus prekės ženklo indekse 
„Rokiškio sūris“ pateko į TOP 5 4 p.

Kriauniškiai seniūnę gynė plojimais 9 p.

Tūbeliečiai pastatė makaronų tiltą, 
atlaikiusį beveik 3 kg svorį

Rokiškio lėlininkai apdovanoti 
už geriausią spektaklį 
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Tyla iššaukė kovą: gimnazijos bendruomenės     „žaizdas“ užgydyti bus sunku
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Vis garsesnė diskusija dėl Ro-
kiškio Juozo Tumo-Vaižganto 
gimnazijos. Pasisakyti, nebetylėti, 
išreikšti nuomonę pareigą jaučia 
ne tik dabartinė bendruomenė, 
bet ir buvę moksleiviai ar „nešališ-
kais-neutraliais“ bandantys save 
pristatyti asmenys. Tačiau iki kovo 
31 d. likus mažiau nei savaitei, kai 
Rokiškio rajono taryba jau viešai, 
nebe tyliai, svarstys šį klausimą, 
nešališkų ir neutralių beveik ne-
beliko, nes visus vienaip ar kitaip 
kilusi diskusija įtraukė. 

Deja, po šio „sukilimo“ dar la-
biau ryškėja faktas, kad tai kenkia 
ir priešina vieną vienetą – Rokiškio 
Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos 
bendruomenę – kuri, jau daugiau nei 
dešimtmetį (nuo 2012 m.) yra viena. 
Ir kuri, nepaisant visko, ir toliau liks 
viena. 

Geras ar blogas sprendimas buvo 
šį gimnazijos perkėlimo klausimą 
ilgą laiką svarstyti tylomis – dabar 
jau nebeaišku. Nes tylus pokalbis už-
augo į didžiulį ūžesį. 

Paaiškėjo „netyčia“
Diskusija dėl J. Tumo-Vaižganto 

gimnazijos bendruomenės sujungi-
mo – perkėlimo iš dviejų pastatų į 
vieną – pasak tiek mokyklos vadovų, 
tiek rajono valdžios atstovų, prasidė-
jo dar praėjusiais metais ir buvo ini-
cijuota pačios gimnazijos kolektyvo. 
Tačiau į viešumą, ir plačiai, ši žinia 
iškilo vasario 18 d. „Baltųjų pirštinių“ 
organizuotuose kandidatų į Rokiškio 
rajono merus debatuose „Žinau, ką 
renku“: kai auditorijoje buvusi žiū-
rovė uždavė tiesioginį klausimą: „Už 
kurio padalinio – šimtamečio Senųjų 
rūmų ar naujo „Romuvos“ – paliki-
mą pasisakytų kandidatai?“. 

Rokiškio rajono meras Ramūnas 
Godeliauskas tąkart komentavo pir-
masis, nes, jo žodžiais tariant, geriau-
siai žino situaciją: „Situacija spren-
džiama jau antrus metus, nes abi 
bendruomenės nėra patenkintos. Prie 
apskrito stalo su pedagogais ir admi-
nistracija susėdę pradėjome dialogą, 
kaip išgryninti ir kaip padaryti, kad 
visiems būtų gerai. Buvo sudaryta 
darbo grupė iš atstovų (abiejų pada-
linių), tėvų, profesinių sąjungų. Šian-
dien mes jau turim viziją. Ir pagal 
mūsų variantą, išgryninta gimnazija 
būtų Romuvos padalinyje <...> Dėl 
pavadinimų čia jau nežinau <...> Tą 
leidom nuspręsti bendruomenėms“. 

Visuomenėje netruko įsibėgė-
ti diskusija, tačiau kuo toliau, tuo 
labiau ji panašėja į žodinį karą ir 
kartais jau sunku suprasti, ar disku-
tuojama apie fi zinį gimnazistų su-
talpinimą „Romuvos“ padalinyje, ar 
apie J. Tumo-Vaižganto gimnazijos 
vardo išlaikymą, ar, tiesiog, „atsišau-
doma“ dėl ne taip pasakytų oponentų 
(kartais ir draugų) žodžių.

Diskutuoja aršiai
Toks visuomenės aktyvumas lei-

džia manyti, kad klausimas spren-
džiamas turėjo būti ne patyliukais.

Paklaustas, kodėl žinia apie tokį 
struktūrinį pakeitimą buvo spren-
džiama siaurame rate, perrinktasis 
meras atsakė, jog šis klausimas buvo 
aptariamas su tais, kuriuos palies tie-
siogiai – gimnazijos bendruomene: 

mokytojais, tėvų komitetu, mokinių 
taryba. 

„Mes kalbame dabar ne apie 
gimnazijos vardą. Šio klausimo mes 
nekvestionuojame. Mes kalbame 
apie bendruomenės buvimą vienoje 
vietoje. Viename pastate. Apie sąly-
gų gerinimą ne tik mokytojams, ku-
riems nebereikės blaškytis po pasta-
tus, bet ir apie mokinius, kurie galės 
po pamokos mokytojo dar kažko pa-
klausti, pasiaiškinti. Nes dabar vyks-
ta taip, kad mokytojas, tiesiog, pasa-
ko: „Aš neturiu laiko – kita pamoka 
man kitame padalinyje“. Gerai, jei 
yra daugiau laiko – laisva pamoka, 
jie gali padiskutuoti, tačiau jei tam 
tėra 15-20 min. pertrauka. Galų gale, 
mokytojas tą laiką galės išnaudoti  
poilsiui“, – kalbėjo meras.

Kalbama apie reorganizavimą
Anot jo, svarstant miesto gimna-

zijos komplektavimą viename pasta-
te buvo atsižvelgta ir į tai, jog Rokiš-
kio rajone uždarinėjamos mokyklos 
ir jau vis garsiau kalbama apie Obe-
lių bei Juodupės gimnazijų reorgani-
zavimą. Jei Seime nebus pakeistas 
sprendimas, kuriuo kalbama apie 
mažesnių nei 21-ą moksleivį turinčių 
klasių likimą: kai III ar IV gimnazi-
jos klasė turi mažiau nei 21 mokinį, 
gimnazistas negali mokytis pasirink-
tų mokomųjų dalykų norimu lygiu, 
nes ugdymo valandų skaičius yra 
apie 20 proc. mažesnis, nei klasėje, 
kurioje mokosi daugiau nei 21 moki-
nys, minėtose gimnazijose nebebus 
komplektuojamos 11 ir 12 klasės. 

Meras patikino, jog viskas yra pa-
skaičiuota – tokiu atveju moksleiviai 
„bazuosis“ mieste. 

„Jei taip nutiks, nors aš tikiu, kad 
sprendimas Seime bus atšauktas ar 
pakeistas, moksleiviai nesunkiai tilp-
tų „Romuvos“ padalinyje. Pastatas 
pritaikytas daugiau nei tūkstančiui - 
1 028, moksleivių, tuo tarpu Senieji 
rūmai talpina apie 700“, –  kalbėjo R. 
Godeliauskas.

Šiandien J. Tumo-Vaižganto gim-
nazijoje iš viso mokosi 518 mokinių: 
Senuosiuose rūmuose – 151, „Ro-
muvos“ padalinyje – 367. 

Skaičiavo pliusus
Praėjusią savaitę vykusiame rajo-

no tarybos Švietimo, kultūros ir spor-
to komiteto posėdyje J. Tumo-Vaiž-
ganto gimnazijos direktorės Rasos 
Pranckūnienės komiteto nariai dar 
kartą paprašė išsamiau paaiškinti, 
kodėl gimnazijos perkėlimui renkasi 
Taikos g. 17 esantį „Romuvos“ pada-
linį, o ne istoriškai reikšmingą pasta-
tą M. Riomerio g. 1. 

Direktorė vardijo padalinio pliu-
sus: didesnės aktų salė, valgykla, 
sporto salė; pilnai įrengta darbo su 
elektra laboratorija „Bella“, kurios 
kaina apie 40 tūkst. ir kurios perkė-
limas – faktiškai neįmanomas. Nors 
kabinetų skaičius abiejuose pastatuo-
se – lygus (40/41), tačiau skaičiuo-
jant plotu – didesni esančių „Romu-
vos“ padalinyje.

Taip pat buvo prašoma atsižvelg-
ti į gimnazijos padalinius lankančių 
mokinių srautas: didžioji koncen-
tracija moksleivių yra mikrorajone, 
todėl, anot vadovės, netikslinga būtų 
dvigubai didesnį moksleivių skaičių 
siųsti per visą miestą į Senuosius rū-
mus. 

R. Pranckūnienė buvo atvira – ar-
šios diskusijos visuomenėje nustebi-
no ir, šiek tiek, nuliūdino, nes pateikę 
apklausą tėvams TAMO dienyne, 
reakcijų sulaukė minimaliai. 

„Buvo išsiųstą 540 laiškų tėvams. 
Prieš posėdį pažiūrėjau dar kartą – 
perskaitytų laiškų tėra 37 proc. Reak-
cijų iš viso – dvi: viena mama parašė 
žodį, kita – truputį ilgesnį atsakymą“, 
– kalbėjo direktorė. 

Pasigedo komunikacijos
J. Tumo-Vaižganto Senųjų rūmų 

mokinių prezidentas Pijus Raugalė 
neneigė, jog sprendimas gimnazistus 
„sukelti“ į vieną pastatą yra logiškas, 

tačiau apgailestavo, kad sprendžiant 
tokį svarbų klausimą diskusijų ir tie-
saus, atviro bei savalaikio komunika-
vimo buvo mažai. Tiek gimnazijos 
bendruomenės viduje, tiek su rajono 
valdžios atstovais – viskas jau nu-
spręsta, jo manymu, valdžios.

„Nežinau kas ir kur diskutavo, 
su kuo kalbėjo... Mes šią žinią pir-
miausia išgirdome „gandų“ lygyje. 
Gimnazijos valdžia ofi cialiai mums 
pranešė kovo 1 d., kai susirinkimo 
metu pasakė: „Jums jau tikriausiai 
ne naujiena, girdėjote...“ Taip, buvo-
me girdėję, nes viešai žinia „išlindo“ 
per kandidatų į rajono merus debatus 
vasario mėn. pabaigoje. Man keis-
čiausia, kai sako, kad bendruomenė 
norėjo, inicijavo, bet nebuvo jokios 
apklausos: nei mokinių, nei tėvų. 
Nediskutavo, neklausė kur, kas norė-
tų mokytis“, – stebėjosi pašnekovas. 

Jis sakė suprantantis, jog disku-
sijoje dėl mokinių „iškraustymo“ iš 
Senųjų rūmų pagrindiniu argumentu 
taptų žodžiai – reikia, ir tiek...

Posėdyje gavo lapą
P. Raugalė prisiminė, jog su Senų-

jų rūmų mokinių seimo atstove kovo 
pradžioje nuėję į mokyklos tarybos 
posėdį gavo lapą, kuriame buvo su-
rašyta nemažai „Romuvos“ padali-
nio privalumų, lyginant su Senųjų 
rūmų pastatu. Jo nuomone, daugiau 
privalumų surašyta buvo tikslingai: 
„Padavė mums tą sąrašą ir klausia 
– sutinkate su juo? Ar turit kuo pa-
pildyti Senųjų rūmų padalinio grafą? 
Taip staiga, per 10 min., ne kažką 
gali net apie save pasakyti, o čia – 
sprendžiant tokį svarbų klausimą. 
Papildėme, jog arti ledo arena, muzi-

kos mokykla. Jei būtume žinoję, kad 
reiks ginti savo mokyklą, būtume 
pasiruošę labiau, atlikę namų darbus, 
nes paskui tikrai į galvą atėjo min-
čių, kad „neparašėm to ar ano“. Kai 
kurie „Romuvos“ privalumai tokie 
niekiniai atrodo, pvz.: dailės studija. 
Tik, kad įmantrus pavadinimas, nes 
sujungtos dvi patalpos, o iš esmės 
tai paprasta klasė. Nėra ten net šilto 
vandens rankoms, reikmenims plau-
ti... Didesnė aktų salė: kas iš to, jei 
net šimtadienį vis tiek daro Kultūros 
centre. Mūsų šventės – mokykloje“.

Anot moksleivio, visi puikiai 
supranta, kad šis jungimas ir kraus-
tymas vyksta dėl nedidelio mokinių 
skaičiaus Senuosiuose rūmuose, dėl 
ko sunku sudaryti pilnas grupes, o 
mažos grupės yra fi nansiškai labai 
nenaudingos: norint mokytis, pvz., 
chemiją A lygiu, profi liavimui įvy-
kus, lieka nebe pilna klasė. Dažnai, 
nesusidaro net pusė – yra vos keli 
mokiniai. 

Pasigedo aiškumo 
Tačiau moksleiviai, pasak P. Rau-

galės, visame kame pasigedo, tie-
siog, sąžiningumo ir aiškumo: „Jei 
jau kažką keičia, mus „kelia“ kitur, 
tai, tiesiog, norėtųsi aiškios, argu-
mentuotos komunikacijos. Ir tėvų 
nuomonės niekas neklausė, juk tai 
irgi labai svarbu. Galėjo per TAMO 
dienyną tėvų paklausti, ir tik tada 
formuoti sprendimą. Deja, mano ir 
draugų tėvų TAMO dienyne nera-
dom jokios apklausos, tik informa-
ciją, kurią atsiuntė kovo 21 dieną: 
pasakė, kad padaliniai bus sujungti, 
kodėl ir kada. Ir dar, aišku, prisegė tą 
privalumų sąrašą“.  

J. Tumo-Vaižganto Senųjų rūmų mokinių prezidentas P. Raugalė sakė, kad 
Senųjų rūmų moksleiviai šioje situacijoje pasigedo atviro ir tiesaus komunikavimo.

Praėjusią savaitę rajono Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdyje veiklos 
ataskaitą teikusi J. Tumo-Vaižganto gimnazijos direktorė R. Pranckūnienė užbaigė 
prašymu: „Norėtume, jog būtų išgirstas mūsų bendruomenės prašymas –  būti visi 
kartu viename pastate“.
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Vaikinas pripažįsta, kad ši per-
tvarka – kelia nerimo ir daug klau-
simų dėl ateities – renginių, tradicijų 
puoselėjimo, moksleivių santykių: 
„Visi žino, kad santykiai tarp vieno 
ir kito padalinio moksleivių – ne pa-
tys šilčiausi. Ir tai vyksta ne viene-
rius metus. Buvo bandymų tuos san-
tykius gerinti, bet tam tikrai reikės 
laiko, nes nori nenori – yra barjeras. 
Gal kitaip bus ateity, kai asimiliuosis 
J. Tūbelio ir Senamiesčio progimna-
zijų moksleiviai. Visi bus nauji, visi 
bus kiti...“

Labai laukia
Pagal parengtą gimnazijų buvei-

nių keitimo projektą, į Senuosius 
rūmus nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. bus 
perkelta Senamiesčio progimnazija: 
mokiniai ir administracija. Progim-
nazijos direktorė Saulė Kazinavičie-
nė neslėpė, jog šios pertvarkos labai 
laukia: „Sudėtinga yra dirbti per dvi 
vietas. Sudėtinga yra skirstyti finan-
sus, nes turime dvi bibliotekas, dvi 
kompiuterių klases. Vietoj to, kad 
reikiamas lėšas skirtume vienam 
vienetui, jas mes turime išskirstyti į 
du padalinius. Dalinomės su J. Tu-
mo-Vaižganto gimnazija kompiu-

terių klasę, jie mums geranoriškai 
leido. Bet darbas būtų kur kas pro-
duktyvesnis, jei visi būtume po vienu 
stogu“.

Šiuo metu Senamiesčio progim-
nazija taip pat glaudžiasi dviejuose 
pastatuose: 1-4 klasių moksleiviai – 
J. Biliūno g 2. esančiame pastate, 5-8 
klasių (208 vaikai) – J. Tumo-Vaiž-
ganto gimnazijos Senuosiuose rū-
muose. Įvykus pertvarkai Senuo-
siuose rūmuose mokytųsi apie 370 
Senamiesčio progimnazijos moks-
leivių. 

Liktų vienas skyrius
Čia taip pat liktų Suaugusiųjų ir 

jaunimo skyrius, kuris būtų pertvar-
komas į Suaugusiųjų skyrių. Svars-
tant šį klausimą pasigirdo siūlymų 
nenaikinti buvusio jaunimo skyriaus, 
tačiau jungti jį prie Rokiškio pagrin-
dinės mokyklos, šiek tiek pakeičiant 
jos vidinius nuostatus. Direktorė Re-
nata Andriūnienė sakė jaučianti tokio 
prijungimo poreikį: „Jei būtume ga-
lėję, per 4 mėnesius būtume priėmę 
apie 10 vaikų. Kreipėsi tėveliai pra-
šydami priimti jų atžalas į mūsų mo-
kyklą, tačiau to padaryti negalėjome 
dėl dabar galiojančių nuostatų, ku-

riuose nurodoma, 
jog priimti galime tik vaikus su ne-
galia. Tuo tarpu vaikai, dėl kurių tė-
veliais kreipėsi, negalios neturėjo...“  

Sprendimo, dėl gimnazijų bu-
veinių perkėlimo, projekte taip pat 
numatomas Rokiškio pagrindinės 
mokyklos reorganizavimas prijun-
gimo būdu – iki 2024 m. rugpjūčio 
31 d. prijungiant ją prie Rokiškio Se-
namiesčio progimnazijos, skyriaus 
buveinę perkeliant į  J. Biliūno g. 2 
esantį pastatą. R. Andriūnienė sakė 
taip pat laukianti šio pakeitimo, ku-
riuo džiaugiasi ir jos moksleivių tė-
veliai: „Viena mama neslėpė emoci-
jų: „Pagaliau ir mano vaikas lankys 
normalią mokyklą“. Džiaugiuosi 
tuo“.

Apie pavadinimą nekalba..?
Nors sprendimo projekto aiški-

namajame rašte nieko nekalbama 
apie J. Tumo-Vaižganto gimnazijos 
pavadinimo keitimą, tik apie ug-
dymo įstaigų buveinių pakeitimus, 
daugiausiai diskusijų sukėlė būtent 
pavadinimo išsaugojimo aspektas. 

Teikiamo sprendimo projekto 
„Dėl Rokiškio rajono savivaldybės 
tarybos 2021 m. Kovo 26 d. Spren-

dimo nr. Ts-55 „Dėl Rokiškio rajono 
savivaldybės bendrojo ugdymo mo-
kyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 
metų bendrojo plano patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 

Aiškinamasis raštas
Sprendimo projekto esmė:  

Plano priedo „2021–2025 metų Ro-
kiškio rajono mokyklų reorganiza-
vimo, likvidavimo, pertvarkymo ir 
struktūrinių pertvarkymų planas“ 
pakeitimai:

- Rokiškio Juozo Tumo-Vaižgan-
to gimnazija:

1. 2024-08-31 gimnazijos Suau-
gusiųjų ir jaunimo skyrius pertvar-
komas į Suaugusiųjų skyrių;

2. 2024-08-31 gimnazijos kla-
sės, esančios pastate, kurio adresas 
– Riomerio g. 1, Rokiškis, perkelia-
mos į pastatą, kurio adresas – Taikos 
g. 17, Rokiškis;

3. 2024-08-31 keičiamas gimna-
zijos buveinės adresas iš Riomerio 
g. 1, Rokiškis į Taikos g. 17, Rokiš-
kis.

- Rokiškio Juozo Tūbelio pro-
gimnazija – be struktūrinių pakei-
timų;

- Rokiškio Senamiesčio progim-
nazija:

1. Progimnazija dalyvauja reor-
ganizavime, prijungiant Rokiškio 
pagrindinę mokyklą;

2. 2024-09-01 įsteigiamas speci-
aliojo ugdymo skyrius (adresas – J. 
Biliūno g. 2, Rokiškis);

3. Progimnazijos 1–4 kl., esan-
čios pastate, kurio adresas J. Biliūno 
g. 2, Rokiškis perkeliamos į pastatą, 
kurio adresas – Riomerio g. 1, Ro-
kiškis.

4. 2024-08-31 keičiamas pro-
gimnazijos buveinės adresas iš J. 
Biliūno g. 2, Rokiškis į Riomerio g. 
1, Rokiškis.

- Rokiškio pagrindinė mokykla 
reorganizuojama (prijungimo būdu) 
– iki 2024 m. rugpjūčio 31 d. prijun-
giama prie Rokiškio Senamiesčio 
progimnazijos, skyriaus buveinės 
adresas – J. Biliūno g. 2, Rokiškis 
(mokyklos klasės esančios pastate, 
kurio adresas – P. Širvio g. 1, Ro-
kiškis, perkeliamos į pastatą, kurio 
adresas  – J. Biliūno g. 2, Rokiškis);

- pertvarkoma Rokiškio r. Ka-
majų Antano Strazdo gimnazijos 
vidaus struktūra – iki 2023 m. rug-
pjūčio 31 d. likviduojamas Jūžintų 
skyrius. 

Rokiškėnų svajonės pildosi – atvažiuoja paspirtukai 
Aušra MALINAUSKIENĖ

Praėjusį ketvirtadienį Rokiš-
kyje lankėsi zarasiškis verslinin-
kas Darius Kilbauskas. Būtent 
jo vadovaujama mažoji bendrija 
(MB) „Vėjukas“ į Rokiškį atveš 
paspirtukus, kuriais galės naudo-
tis visi rokiškėnai ir miesto sve-
čiai. 

Startuos su 30
„Kodėl Rokiškis? Esu iš Zara-

sų, plečiamės į aplinkinius miestus. 
Dirbame Utenoje, taip pat Dusetose 
ir Salake. Šiemet plėtrą planuoja-
me ir Visagine bei Molėtuose. Mes 
einame į mažesnius miestus. Šiais 
metais papildėme paspirtukų par-
ką, dabar iš viso jų turime 140. Ro-
kiškyje planuojame startuoti su 30 
paspirtukų, tai – minimalus kiekis. 
Žiūrėsime kaip mums seksis, jeigu 
reikės atvešime ir daugiau“, – sakė 
MB „Vėjukas“ direktorius D. Kil-
bauskas. 

Įmonės vadovą priėmė Rokiškio 

rajono meras Ramūnas Godeliaus-
kas. Aptariant elektrinių paspirtukų 
dalijimosi paslaugų teikimo Ro-
kiškio mieste galimybes dalyvavo 
savivaldybės administracijos di-
rektoriaus pavaduotojas Valerijus 
Rancevas, Architektūros ir paveldo-
saugos skyriaus vedėjas Raimondas 
Simanavičius ir Rokiškio miesto 
seniūnas Arūnas Krasauskas. 

Programėlė telefone
Susitikimo metu buvo parinktos 

trys vietos Rokiškio mieste, ku-
riose ketinama įrengti paspirtukų 
stovėjimo bazes, iš čia bus galima 
juos pasiimti ir grąžinti atgal. 

„Iš nurodytų vietų bus galima 
pasiimti paspirtuką, važinėtis kur 
nori, bet po to jį reikės palikti vie-
noje iš trijų nustatytų vietų. Pas-
pirtuko valdymas vyks specialia 
programėle telefone, taip pat nuo 
vagysčių bus įrengta saugumo 
programėlė. Vienos minutės va-
žiavimo kaina dar nėra galutinai 
aiški, skaičiuojame. Planuojame, 

kad rokiškėnai paspirtukais galės 
naudotis jau nuo balandžio vidu-
rio“, – aiškino D. Kilbauskas. 

Kodėl šios vietos?
Pasak Rokiškio mero R. Gode-

liausko, jau seniai buvo galvoja-
ma apie tokią paslaugą Rokiškyje 
šiltuoju metų laiku.

„Ne vieną kartą kalbinome 
„Boltą“, kad ateitų į Rokiškį, bet 
jie nesirenka mažesnių miestų, 

nes koncentruojasi didesniuose. 
MB „Vėjukas“ pasiūlėme tris vie-
tas paspirtukams: pagrindinė bazė 
būtų prie turgelio, Taikos gatvės 
aikštėje, kitos – prie Rokiškio 
ežero ir Velykalnio parke. Šiose 
vietose žmonės dažniausiai būna 
vasarą, ilsisi, sportuoja“, – kalbė-
jo meras, pabrėžęs, kad savival-
dybei tai nieko nekainuos. 

Šios vietos pasirinktos taip pat 
ir dėl to, kad čia įrengtos vaizdo 
stebėjimo kameros. 

Parodė vietas
Po susitikimo Rokiškio mies-

to seniūnas A. Krasauskas D. 
Kilbauskui parodė vietas, kurio-
je stovės įmonės amerikietiški 
paspirtukai, kaip įrengtos ir kur 
nukreiptos vaizdo stebėjimo ka-
meros. 

MB „Vėjukas“ paspirtukų da-
lijimosi paslaugų teikia ketvirtus 
metus. Kol kas Šiaurės Aukštaiti-
joje tai – vienintelė tokias paslau-
gas teikianti įmonė. 

Elektrinių paspirtukų stovėjimo ir vaizdo kamerų vietas aptarė (iš kairės) 
A. Krasauskas, R. Simanavičius ir D. Kilbauskas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Gimnazijos pavadinimas vienas, padaliniai – du, nuomonių, kuriame iš dviejų pastatų turi likti susijungusi bendruomenės – šimtai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Seimas praėjusį ketvirtadie-
nį pritarė Kelių transporto ko-
dekso pataisoms, nauja tvarka 
dėl tolimojo susisiekimo įsiga-
lios nuo liepos 1 d. Numatytas 
pereinamasis laikotarpis leis 
lengviau atsikvėpti kai kuriems 
vežėjams, kurie, paskelbus apie 
planuojamą tolimojo susisieki-
mo autobusais rinkos  reformą, 
prakalbo negalėsiantys vykdyti 
tolimųjų maršrutų dėl keliamų 
reikalavimų.

Sunkiai įvykdomi
Tolimojo susisiekimo autobu-

sais rinkos reforma siekiama at-
naujinti autobusų parką, pertvar-
kyti maršrutus. Numatyta, kad 
tolimojo susisiekimo maršrutus 
turės aptarnauti ne senesni nei 
14 metų, o nuo 2026-ųjų – iki 10 
metų autobusai. Šis reikalavimas 
sunkiai įvykdomas nedideliems 
autobusų parkams. Kaip jau rašė-
me, „Rokiškio autobusų parkas“, 
kaip vežėjas, neturėtų galimy-
bės dalyvauti konkursuose dėl 
transporto priemonėms keliamų 
reikalavimų, o tai reiškia, kad pa-
sibaigus dabar galiojančioms su-

tartims, negalėtų vežti keleivių į 
Kauną, Vilnių ar Panevėžį.

Išliks tie patys
„Rokiškio autobusų parko“ 

direktorius Antanas Taparauskas 
komentavo, kad keleiviai ir ve-
žėjai, bent jau iki liepos 1 d. gali 
likti ramūs, nes autobusų maršru-
tai išliks tie patys. Netrukus bus 
atnaujintas ir išankstinių bilietų 
pardavimas.

Iki šių metų liepos mėnesio 
turėtų būti pratęsti leidimai ir ke-
leivių vežimo sutartys, kurie ga-
lioja iki šių metų kovo 31 d. Po 
liepos 1 d. įsigalioja 18 mėnesių 
pereinamasis laikotarpis. Todėl 
vežėjams teks apsispręsti, ar nuo 
vasaros vidurio įsipareigoti vežti 
tais maršrutais ir laikais, kuriais 
vežė iki šiol ar kažką koreguoti.
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Tarpmiestiniai maršrutai išliks. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Maršrutai į kitus miestus kol kas nesikeis – 
pertvarkai numatytas pereinamasis laikotarpis

Tvaraus prekės ženklo indekse 
„Rokiškio sūris“ pateko į TOP 5

Paskelbti 2023 metų Tvaraus 
prekės ženklo indekso rezultatai 
parodė, kuriuos žinomus Lie-
tuvoje prekės ženklus lietuviai 
laiko tvariausiais. Tyrime reitin-
guojama 12 šalies pramonės sek-
torių ir juose veikiančių įmonių. 

Aktyviausia kova tarp įmonių 
vyksta maisto pramonės sektoriuje, 
kur reitinguojamos net 22 įmonės, 
tačiau jau 3 metus iš eilės šio sek-
toriaus lyderio pozicijoje laikosi 
lietuviška šeimos kepykla „Biržų 
duona“, kuri bendrame visų reitin-
guotų prekės ženklų sąraše taip pat 
užėmė aukštą 4-ąją vietą.

2023-ųjų m. Lietuvos įmonių 
indekse buvo vertinami net 84 
žinomi prekės ženklai dvylikoje 
pramonės šakų. Tarp visų vertintų 
dvylikos veiklos kategorijų, maisto 
ir gėrimų pramonė užima 5-ąją vie-
tą pagal tvarumą. 

Jau 3 metus iš eilės maisto pra-
monės tvarumo lyderių poziciją 
užima šeimos kepykla „Biržų duo-
na“. Į pirmąjį penketuką šiame sek-
toriuje taip pat pateko „Vilkyškių 
pieninė“, „Vilniaus duona“, „Pieno 
žvaigždės“ ir „Rokiškio sūris“. 

Tvaraus prekės ženklo indek-
sas atskleidžia, kurie prekės žen-
klai pagal Lietuvos vartotojus yra 
tvariausi, t.y., vertinamas ne pats 
produkto ar paslaugos tvarumas, 
bet vartotojų požiūris. Šis tyrimas 
Lietuvoje atliekamas jau ketvirtus 
metus iš eilės ir tampa vis svarbes-
nis – prekės ženklai gali įsivertinti 
savo pastangas tvarumo link. Tva-
rumas apima ne tik vieną populia-
riausių temų – aplinkosaugą, bet ir 
socialinę atsakomybę bei valdyse-
nos klausimus.

TOP 10 šalies prekės ženklų pa-
gal Lietuvos vartotojus:

1. „Lidl“
2. „Humana“
3. „Norfa“

4. „Biržų duona“
5. „Camelia“ vaistinė
6. DPD
7. „Omniva“
8. „Eurovaistinė“
9. „Gintarinė vaistinė“
10. „Sėklos“ („Žalia stotelė“)
Tyrime pastebima, kad Lietuvos 

vartotojai tvarumu susidomėję šiek 
tiek labiau nei kitų Baltijos šalių 
gyventojai. 53 proc. lietuvių regu-
liariai kalba apie tvarumą su savo 
šeimos nariais ir draugais,  latvių – 
51 proc, o estų – 45 proc. 

Tvarių prekės ženklų indeksą 
kasmet nuo 2011 m. sudaro Švedi-
jos tyrimų bendrovė „SB Insight“. 
Tai – didžiausias Europoje nepri-
klausomas tyrimas apie tvarumą 
versle, skirtingose šalyse matuo-
jantis vartotojų supratimą apie 
tvarumą įvairiuose sektoriuose. 
Būtina pažymėti, kad šis tyrimas 
nurodo ne tai, kiek prekės ženklai 
yra tvarūs, bet kaip jų tvarumą ver-
tina vartotojai.

Šiuo metu, į indeksą įtrauktos 
aštuonios šalys: Švedija, Danija, 
Norvegija, Suomija, Nyderlandai, 
Lietuva, Latvija ir Estija. 

BNS inf.

AB  „Rokiškio sūris“ pateko tarp 
tvariausių. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškio aisštoko klubas 
šventė gimtadienį

2023 m. kovo 26d. Rokiškio 
aisštoko klubas šventė savo pir-
mąjį gimtadienį. Klubas pakvietė 
svečius ne tik valgyti gimtadienio 
tortą, bet ir pasivaržyti tarpusa-
vyje. 

Pirmąją vietą, kaip ir pridera, 
laimėjo pirmoji Rokiškio aisštoko 
klubo komanda, antrąją - antroji 
Rokiškio aisštoko klubo komanda, 
o trečiąją vietą iškovojo Rokiškio 
kūno kultūros ir sporto centro ko-
manda, vedama direktoriaus Tado 
Stakėno.

Po varžybų vyko klubo veiklos 

ir perspektyvų aptarimas, buvo 
suvalgytas specialiai gimtadieniui 
iškeptas tortas. Klubo įkūrėjas Vai-
das Valotka dėkojo visiems atvy-
kusiems ir išreiškė viltį, kad šios 
sporto šakos mėgėjų entuziazmas 
neišblės ir vasaros sezonu, nes šį 
žaidimą galima žaisti ir ant trinke-
lių ar asfalto.

Norintys pabandyti šią dar visai 
naują Rokiškyje sporto šaką kvie-
čiame susisiekti telefonu +370 609 
57710 arba apsilankyti klubo Face-
book puslapyje: Ice Stock Sport 
Rokiškis.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Rokiškio aisštoko klubo gimtadienio renginys. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškio lėlininkai apdovanoti 
už geriausią spektaklį 

Savaitgalį Šakių kultūros 
centre vykusioje didžiausioje 
mėgėjų teatrų šventėje „Tegy-
vuoja teatras“ už įsimintiniau-
sius, ryškiausius darbus mėgėjų 
teatro kūrėjams įteiktos metų 
nominacijos. Aštuonioliktą kartą 
Lietuvos nacionalinio kultūros 
centro ir Lietuvos mėgėjų teatro 
sąjungos organizuotoje šventėje 
visuomenei pristatyti ryškiau-
si vaikų, jaunimo, suaugusiųjų, 
lėlių teatro kūrėjai. Šiemet tarp 
geriausių teatralų ir rokiškėnai. 

 
Daiktai ir lėlės
Nominacija „Ryškiausias lė-

lių teatro spektaklis“ skirta Ro-
kiškio rajono Bajorų lėlių teatrui 
„ČIZ“ už spektaklį „Pasakėčios 
kaip akėčios“. Režisierė Nijolė 
Knečiūnaitė-Čirūnienė. Spektaklis  
„Pasakėčios kaip akėčios“, pasta-
tytas pagal Kristijono Donelaičio 
kūrybą, papildytas keliomis pa-
sakėčiomis, jis išaugo iš anksčiau 
sukurto trumpo vaidinimo „Lapės 
ir gandro čėsnis“. Režisierė teigė, 
kad auga ir keičiasi visi jos pasta-
tyti spektakliai: išlieka tik kūrinio 
šerdis, pagrindinė tema, kuri aplip-
doma liaudiškais posakiai, patarlė-
mis, nutikimais. „Visos pasakėčios 
turi savo moralą. O mūsų tikslas 
– linksmai ir suprantamai jas papa-
sakoti ir parodyti, kaip daiktai gali 
tapti lėlėmis. Grėblys ir gandras, 
suoliukas ir lapė, bidonėlis ir vilkas 
– jie susitinka mūsų pasakėčiose ir 
šis „miksas" virsta linksmu žaidi-

mu“, – skelbiama spektaklio pri-
statyme. „Pasakėčios kaip akėčios“ 
vaidina N. Čirūnienė, Nadiežda 
Ivanova ir Dalia Ziemelienė.

Nominacijos kaimynams
Nominacija „Ryškiausias lėlių 

teatro režisierius“ įteikta Utenos 
kultūros centro lėlių teatrų „Skruz-
dėlytė“ ir „Zuikis puikis“ režisierei 
Janinai Baldauskienei už spekta-
klių „Žemė – dangaus duktė“ ir 
„Lapės išdaigos ir kiti nutikimai“ 
režisūrą.

Nominacija „Ryškiausias tarp-
tautinis teatrų festivalis Lietuvo-
je“ skirta Anykščiuose rengiamam 
tarptautiniam teatrų festivaliui 
„Artimi“. Režisierius Jonas Buzi-

liauskas.
Šiemet pirmą kartą įsteigta ku-

nigo švietėjo Jono Katelės labda-
ros ir paramos fondo premija skirta 
Kupiškio kultūros centro Skapiškio 
padalinio mėgėjų teatrui „Stebulė“ 
ir režisierei, scenarijaus autorei Vi-
tai Vadoklytei už spektaklio „Lie-
tuvybės lopšys“, skirto kunigui J. 
Katelei atminti, sukūrimą ir sklai-
dą.

2006 m. Lietuvos nacionalinio 
kultūros centro ir Lietuvos mėgėjų 
teatro sąjungos inicijuota šventė 
„Tegyvuoja teatras“ – vienas ren-
ginių, skatinančių Lietuvos mėgėjų 
teatrinės kultūros plėtotę bei regio-
nų teatro tradicijų išsaugojimą.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

„ČIZ“ teatro nominantės – N. Ivanova, D. Ziemelienė ir N. Čirūnienė
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Kas mėnesį mokyklose vyks-
tantys šokių vakarai – seniai 
užmirštas reikalas. Dabar ge-
riausiu atveju proginės disko-
tekos organizuojamos kartą 
ar du per metus, kai kuriose 
mokyklose jos visai nevyksta. 
Kadangi mokytojus nelabai vi-
lioja perspektyva penktadienio 
vakarus leisti dirbant diskote-
kų „sargybiniais“ bei vaikant 
mušeikas ar rūkalius, Rokiškio 
rajono mokykloms planuojama 
skirti lėšų, kad šios galėtų nusi-
samdyti apsaugą. Taip esą būtų 
galima gimnazijose ir progim-
nazijose atgaivinti diskotekas, 
kurių pasigenda mokiniai.

Spręs taryba
Rokiškio r. savivaldybės Jau-

nimo reikalų koordinatorius 
Gediminas Kriovė sakė, kad 
praėjusių metų pabaigoje ren-
giant strateginį dokumentą, buvo 
apklaustas jaunimas, ko jiems 
trūksta. Vienas iš pageidavimų 
buvo šokių vakarai mokyklose. 
Įvardijus problemą, paaiškėjo ir 
kita – nėra mokytojų, kurie no-
rėtų dirbti penktadienio vakarais.

„Diskotekos mokyklose negali 
vykti be suaugusiųjų priežiūros, 
trūkta apsaugos, nėra kam budėti 
šokiuose. Meras sugalvojo spren-
dimą pabandyti mokykloms skir-
ti lėšų, kad šios galėtų nusisam-
dyti apsaugą, kuri budėtų šokių 
metu, o mokyklos bendruomenė 
galėtų jaustis saugi. Numatyta 
suma būtų padalinta proporcin-
gai gimnazijoms ir progimnazi-
joms, nepanaudojus lėšų iki metų 
pabaigos, jos būtų grąžinamos į 
biudžetą. Tai pilotinis projektas, 
labiau moralinis bandymas atgai-
vinti  diskotekas, norime pažiū-
rėti, kaip tai veikia“, – sakė G. 
Kriovė.

Mokykloms apsaugai samdy-
ti būtų skirta 5 tūkst. eurų, jeigu 
šiam sprendimui pritars penkta-
dienį posėdžiausianti Rokiškio 
rajono savivaldybės taryba.

Šoktų kas mėnesį
Ar bus kam vesti diskotekas? 

Didžėjų, anot G. Kriovės, neturė-

tų pritrūkti. Jaunų melomanų, ku-
rie domisi muzika ir noriai gro-
ja, yra kiekvienoje mokykloje, o 
Rokiškio jaunimo centre veikia 
neformali jaunimo grupė, didžėjų 
kambariuke repetuoja vietiniai ir 
atvykstantys melomanai. 

„Noro jaunimas turi, tik reikia 
jiems suteikti galimybę. Svarbi 
ir neformali bendravimo aplinka 
moksleiviams, kad jie mokyklą 
priimtų ne tik kaip žinių gavimo 
vietą, bet ir laisvalaikio praleidi-
mo vietą“, – sakė savivaldybės 
atstovas.

Mokinių tarybos atstovė Karo-
lina Žeimytė teigė, kad mokiniai 
jau prieš metus pradėjo diskutuo-
ti, kaip atgaivinti šokių vakarus. 

„Mokyklose diskotekos vyksta 
geriausiu atveju vieną-du kartus 
per metus, dažniausiai per He-
lovyną ar kalėdinius vakarėlius. 
Poreikis yra, per mėnesį kartą 
diskotekos tikrai galėtų vykti“, – 
sakė gimnazistė.

Reikia pastiprinimo
Rokiškio r. Juodupės gimnazi-

jos direktorės Dainoros Mineikie-
nės teigimu, kol nes neišspręsti 
saugumo klausimai, daug disko-
tekų tikėtis neverta. Mokytojams 
tenka dirbti po darbo valandų, 
jiems užkraunama didžiulė atsa-
komybė dėl mokinių saugumo. 
Pasak direktorės, mokytojai  pri-
sibijo tokios rizikos, jų visai ne-
vilioja galimybė užremti įėjimą 
krūtine ar grumtis su pašaliniais, 
besiveržiančiais į šokius. 

„Pažiūrėkite, kokie laikai: 
alkoholis, narkotikai, visokios 
svaiginančios medžiagos... Mo-
kyklai tenka atsakomybė organi-
zuojant tokius vakarus nors vai-
kai labai nori diskotekų. Pernai 
pavasarį šventėme gimnazijos 
jubiliejų, mokinių Seimas pats 
vedė teminę diskoteką, vyko pri-
sistatymai, vaikams labai patiko. 
Pagrindinis klausimas – dėl sau-
gumo“, – kalbėjo gimnazijos di-
rektorė, kuri diskotekų metu pati  
važiuoja į mokyklą budėti ir pri-
žiūrėti tvarką.

Mokyklos vadovė sako, kad 
jeigu diskotekos vyktų bent kartą 
į ketvirtį, vaikai būtų patenkinti, 
dabar Juodupės gimnazijoje va-
karėliuose šokama kartą ar du per 

metus.

Nebuvo išnykę
Dalia Petrauskienė, Juozo Tū-

belio progimnazijos direktoriaus 
pavaduotoja ugdymui, tvirtino, 
kad  kad šioje mokykloje šokių 
vakarai niekada nebuvo išnykę. 
Dažniausiai jie organizuojami 
Kalėdiniu laikotarpiu, per Helo-
vyną. Pastovios sistemos nėra, 
bet mokiniai dažniausiai links-
mybių nori rudenį ir žiemą. 

„Mūsų vaikai dar maži, todėl 
diskoteką baigiame anksti, kad 
jie pareitų į namus iki 17 val.“, 
– pasakojo direktoriaus pavaduo-
toja.

Vedant diskotekas tūbelie-
čiams talkina buvę mokiniai, da-
bar besimokantys J. Tumo-Vaiž-
ganto gimnazijos Romuvos 
padalinyje. Ūgtelėję gimnazistai 
didžėjauja prie pulto, moko ma-
žesnius kaip leisti muziką ir pa-
laiko drausmę salėje. Neseniai 
progimnazija nupirko naują apa-
ratūrą diskotekoms.

Darbuotojai aukojasi
Anot pavaduotojos, J. Tūbe-

lio progimnazijoje tvarka tokia 
– į diskotekas neįleidžiama jo-
kių pašalinių, išskyrus prie pulto 
stovinčius buvusius mokinius. 
Per diskotekas prie durų budi 
socialinis pedagogas, psicholo-
gas. Koridoriuose tvarką prižiūri 
mokytojai arba  direktoriaus pa-
vaduotoja. Pašnekovė neslepia: 
jeigu  darbuotojai nesiaukotų, 
šokiai nevyktų. „Tai ne pamokos, 
o pakankamai rizikingas darbas. 
Vien žmogaus su uniforma buvi-
mas drausmintų, juo labiau, kad 
mūsų vaikai dar maži“, – pasako-
jo pašnekovė.

Paklausta, ar šokių vakarų 
metu kyla nesklandumų, direkto-
riaus pavaduotoja sako, kad tokių 
dalykų pasitaikydavę daug anks-
čiau. Padėjo paprasta priemonė. 

„Visi žinojo, kad jeigu kažkas 
įvyks, rasime prirūkytą tualetą 
ar bet ką, ko nedera daryti mo-
kykloje, kaip aš sakau, išjungiu 
„rubilniką“ ir diskoteka baigta. 
Po karantino neteko nutraukti nei 
vienos diskotekos“, – sakė pašne-
kovė.
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Juodupės gimnazijos direktorė 
D. Mineikienė: „Mokyklai tenka 
atsakomybė organizuojant tokius 
vakarus“.

D. Petrauskienė sako, kad J. Tūbelio 
progimnazijoje šokiai niekada 
nebuvo nutrūkę.

Jaunimo reikalų koordinatorius G. 
Kriovė teigia, jog tai labiau moralinis 
bandymas atgaivinti diskotekas.

Automobilis „neišėmė“ posūkio

Kovo 26 d. apie 13.00 val automobilis SIAT taranavo blokinį 
užtvarą ir numušė kelio ženklus. Eismo įvykio metu apgadintas 
automobilis, žmonės nenukentėjo. Vairuotojas galimai prarado 
budrumą ir nespėjo suvaldyti automobilio.

Šioje sankryžoje prie išvažiavimo į LIDL parduotuvę kelio žen-
klai sugadinami ypač dažnai, todėl buvo pastatytas gelžbetoninis 
blokas, turėjęs apsaugoti kelio ženklus nuo sugadinimo.

Vairuotojai skundžiasi, kad sankryža suprojektuota blogai, 
maža vietos manevrams, ypač su didesniais automobiliais. Kal-
binti įvykio liudininkai pasakojo, kad dieną prieš šį įvykį šioje san-
kryžoje krovininis automobilis taip pat kliudė betoninį bloką ir pra-
plėšė padangą.

Pagrobtas rokiškėnas rastas Vilniuje, 
įtariamieji ieškomi

Vėlų ketvirtadienio vakarą trys vyrai sumušė jauną vyrą ir išsi-
vežė nežinoma kryptimi. Kitą rytą jis rastas Vilniuje. 

Kovo 23 d., ketvirtadienį, apie 23 val. 15 min. Rokiškyje, Vytau-
to g., trys nenustatyti asmenys, užėję į vyro (g. 1998 m.) butą, iš-
sivedė šeimininką į kiemą, sumušė ir išsivežė nežinoma kryptimi.

Kovo 24 d., penktadienį, apie 9 val. Vilniuje, Balsiuose, nuken-
tėjęs vyras surastas. Medicininės pagalbos jis atsisakė. Įtariamieji 
ieškomi, jų tapatybės nustatinėjami.

Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 284 str. dėl viešosios 
tvarkos pažeidimo. Už tai gali grėsti viešieji darbai, bauda, laisvės 
apribojimas, areštas arba laisvės atėmimu iki dvejų metų.

Užklimpo greitosios automobilis
Kovo 25 d.  15 val. 41 min. iš Greitosios medicinos pagalbos 

dispečerės gautas pranešimas, kad Juodupės sen., Didsodės 
kaime, Tėviškės gatvėje, reikalinga pagalba ištraukti užklimpusį 
greitosios automobilį. Panaudojus buksyravimo lyną ištrauktas 
GMP automobilis.

Liepsnojo automobilio laidai

Kovo 23 d., ketvirtadienį, 11.11 val. Rokiškio ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Vilties g., Rokiškio mieste, dega lengvasis auto-
mobilis.

Gaisro metu apdegė variklio skyriuje elektros laidai.

Gaivins diskotekas mokyklose – 
siūlo skirti lėšų nusamdyti apsaugai
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40 metų gidaujantis E. Masteikis: apie tunelį, 
kurio nėra, pavogtą autobusą ir pasiklydusius turistus

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Gidu dirbantis Evaldas Mastei-
kis kasmet bent du mėnesius 
praleidžia kelyje ir sėdinčio sa-
vęs valdininko kėdėje neįsivaiz-
duoja, nors tokią progą ir turėjo. 
Daugiau kaip 40 metų ekskursi-
jas Lietuvoje ir užsienyje vedan-
tis rokiškėnas, sako dirbantis iš 
pašaukimo, o gido darbe tenka 
būti ne tik „vaikščiojančia enci-
klopedija“ bet ir suktis iš nenu-
matytų situacijų: ieškoti pasikly-
dusių turistų, pavogto autobuso 
ar viešbutyje palikto švarko.

– Pagal specialybę esate isto-
rikas, o kaip atsitiko, kad tapote 
gidu?

– Mano šeimoje beveik visi is-
torikai. Motina buvo mokyklos 
direktorė, bet pagal specialybę is-
torikė, sesuo ir sūnus taip pat stu-
dijavo istoriją.  Norėjau šią tradici-
jas sulaužyti ir iš pradžių įstojau į 
vokiečių kalbą. Bet ten susipykom 
su dėstytoju, jis pasakė, kad jo eg-
zamino vis tiek neišlaikysiu, taigi 
perėjau į istoriją. Teko mokytojauti 
Juodupėje, turiu 10 metų mokytojo 
darbo stažą.  

 Turėjau daryti karjerą, tapti mo-
kyklos direktoriumi arba švietimo 
skyriaus vedėju, tačiau man pasiūlė 
dirbti ekskursijų biure, paskui ta-
pau Zarasų kelionių ir ekskursijų 
biuro direktoriumi. Ekskursijų biu-
rui priklausė trys rajonai: Utena, 
Rokiškis ir Zarasai, turėjome 5 au-
tobusus, dirbome su atvykstančiais 
ir išvykstančiais turistais. Važiuo-
davome iki Baikalo, Sachalino, 
Kamčiatkos.

Vaikai užaugo praktiškai be 
manęs, nuolat būdavau komandi-
ruotėse, mugėse. Rokiškyje vasarą 
nuolat gyvendavo 3 grupės turistų 
(apie 90 žmonių), Zarasuose –16 
grupių, Utenoje – 5 grupės, turstai 
lankydavo Kauną, Vilnių, Rygą. 
Tai buvo apie 1980 metus.  

– Dažnam atrodo, kad gido 
darbas labai smagus, važinėji po 
įvairius miestus ar šalis ir pasa-
koji. Kaip iš tiesų?

– Tik atrodo, kad visur važiuoji 
ir tai nieko nekainuoja, tačiau gido 
darbas ne kiekvienam, jis sunkus ir 
sudėtingas. Autobusai genda, kar-
tais negauni to, kas tau priklauso. 
Grupė nemato organizacinių daly-
kų, kiekvieną dieną patiri stresą, 
turi būti pasiruošęs įvairioms ne-
numatytoms situacijoms, jų būna 
nuolat.   

– Po Zarasų ekskursijų biuro 
buvo kitas etapas?

– Kai pasidalinome rajonais, 
pradėjau dirbti Rokiškyje, turėjau 
savo turizmo agentūrą, siunčiau 
grupes daugiausiai į Lenkiją ir Ru-
muniją.  Dabar esu laisvai samdo-
mas profesionalas. Rokiškyje tokių 
du – Petras Blaževičius ir aš.  

– Ar prieš kelionę kartojatės is-

torines žinias, ruošiatės? Kaip iš-
sisukate, kai sulaukiate klausimų, 
į kuriuos nežinote atsakymų?

– Taip, ruošiuosi prieš kiekvieną 
kelionę kaip ir pamokai. Yra auksinė 
gido taisyklė – jeigu nežinai atsaky-
mo, geriau lengvai pameluoti, negu 
neatsakyti. Nekalbu apie kažkokią 
nesąmonę, bet reikia surasti kom-
promisą. Tarkim, pamatai piliakalnį 
ir kažkas susidomi, kokio jis aukš-
čio, o kaip tyčia nežinai. Tada ban-
dai iš akies suskaičiuoti. Būna, kad 
žmonės išgirsta kokią nesąmonę, 
kuri yra prigijusi ir bando pasitiks-
linti. Pvz. Ilzenberge yra 5 kamie-
nų alksnis. Sakoma, kad 5 kartus jį 
apėjus ratu 5 vaikai garantuoti. Yra 
daug dalykų, kuriais pats netiki, bet 
kitiems tas dalykas patrauklus. Daž-
nai būna, kad iš turistų  sužinau tai, 
ko pats nežinojau, dabar į keliones 
važiuoja apsiskaitę žmonės.

– Gidu dirbate 43-ečius metus, 
ar nebuvo momentų, kai norėjote 
pasukti ramesniu keliu?

– Trumpa pertrauka buvo, vienu 
metu žmona pasakė, kad gal jau ver-
ta kažkiek nusiraminti. Bet kai pa-
matydavau, kad į Rokiškį atvažiuo-
ja turistų grupės, kildavo nostalgija 
tam darbui. Tai įaugę į kraują. Gidas 
turi mylėti savo darbą, tai pašauki-
mas. Kai bendrauju su žmonėmis, 
matau naujus veidus, kolektyvus, 
jaučiu nepaprastą malonumą. Ypač 
jeigu pavyksta gerai pravesti eks-
kursiją. Kai kurie dalyviai net pra-
ėjus 20 metų atsimena, kad kartu 
keliavome. Ypač jeigu kelionėse 
nutinka kas nors neįprasto. Viena 
iš tokių istorijų, kai tuometiniame 
Leningrade buvo pavogę autobusą. 
Reikia namo grįžti, o autobuso vieš-
bučio kieme nėra. Kai nuėjome į 
miliciją, šie pasakė: visko buvo, bet 
kad autobusą pavogtų… Atsiuntė 
kitą autobusą iš Rokiškio ir grįžo-
me. Trečią dieną  pavogtą autobusą 
rado prie Pskovo. Tą kelionę visi 
prisimena iki šiol.

– Ar dažnai ekskursantai pasi-
klysta?

– Buvo daug pasiklydusių. Di-
desniuose miestuose pasiklysta net 
nuėję į prekybos centrą. Jeigu pa-

sakai, kad pro kur įėjai, pro ten ir 
išeik, ne visi tą išėjimą suranda. Ir 
pats kartais pasiklysdavau Italijos 
gatvelėse, bet tik tuomet, kai keliau-
davau ne kaip gidas, o kaip turistas.  

Turizmas anksčiau ir dabar ski-
riasi tuo, kad tais laikais daug ko-
lektyvų keliaudavo nemokamai.  
Profsąjungos parūpindavo kelionę 
ir kolūkiečių ar fabriko darbuotojų 
pilnas autobusas važiuodavo į kelio-
nę. Ir nebūtinai jiems viskas būdavo 
įdomu, jie važiuodavo todėl, kad 
reikia važiuoti ir nemokamai veža. 
Važiuodavo tūkstantį kilometrų, kad 
pabaliavotų. Nuvyksti į miestą, ku-
riame galima daug ką pamatyti ir 
nei į vienas iš kolektyvo į ekskursiją 
neateina. Dabar, kai renkame gru-
pes, žmonės nori kažką konkrečiai 
pamatyti.

Anksčiau turizmo po Lietuvą 
praktiškai nebuvo. Dvarus, bažny-
čias pradėjo lankyti šiais laikais. 
Nepriklausomybės metais, kai įvy-
ko turizmo lūžis, valdžia pamatė, 
kad reikia pristatyti Lietuvą, atsi-
rado turizmo informacijos centrai. 
Pamatėme, kad Lietuva labai graži.

 
– Kai atostogaujate irgi keliau-

jate?
– Taip. Per metus 2–3 kartus aš 

išvažiuoju kaip turistas. Ilgą laiką 
rinkdavausi pažintines keliones. 
Esu įsimylėjęs Italiją, Siciliją, ten 
kiekvienas miestelis turi ne tik savo 
istoriją, bet ir kvapą, patiekalus. Pa-
tinka Ispanija, Prancūzija, Vokietija 
ir Lenkija. Per metus kelyje pralei-
džiu apie porą mėnesių, anksčiau 
– dar daugiau. Google programa 
praneša, kad aš per metus porą kartų 
apkeliauju aplink pasaulį.

– Kokių dar istorijų yra nutikę 
kelionėse?

– Buvo Norvegijoje tokia istorija, 
apie kurią jau anksčiau pasakojau. 
Vienas iš delikatesinių patiekalų ten 
yra pūdyta silkė. At dėžutės buvo 
parašyta neatidaryti jos patalpoje. 
Mes atidarėme viešbučio kambary-
je ir visi išsibėgiojome... Būna, ke-
liauji iš keliones namo, o pakeliui, 
nuvažiavus kelis šimtus kilometru 
kas nors prisimena, kad viešbutyje 
paliko švarką. Parveždavau tą švar-

ką ar batą kitos kelionės metu, nes 
apsistodavome tuose pačiuose vieš-
bučiuose.

– Kuo skiriasi geras gidas nuo 
prasto?

– Nežinau, bet jeigu tu esi blo-
gas gidas, padirbsi mėnesį ar du ir 
niekas neprašys ekskursijų. Užten-
ka vieną kartą pasišiukšlinti ir būsi 
eliminuotas. Gidas yra psichologas. 
Jeigu matai, kad tai, ką pristatai ne-
priimtina, turi pasirinkti kitą formą. 
Vienas gidas atsisėda ir visą kelią 
mala liežuviu. Išvardinti 15 ar 20 
datų prasmės nematau. O laiku pasa-
kytas anekdotas, susijęs su šalimi ar 
tradicijomis labai pagyvina kelionę, 
be šito neapsieisi.

– Kokių  mitų tenka girdėti?
– Dažnai minimas dalykas, kad 

nuo Rokiškio dvaro iki bažnyčios 
yra tunelis. Nebuvo jokios pras-
mės tunelio statyti. Prie Rokiškio 
tvenkinio yra labai gražus mūrinis 
pastatas. Dažnai sako, kad tai buvo 
Krošinskių pilaitė, tračiau tai buvo 
bravoras, kuriame gamino alų.

– Kokios dabar pagrindinės ke-
lionių kryptys dabar?

– Lietuva toks kraštas, kuria-
me galima pamatyti visko ir daug. 
Aukštaitijoje, Dzūkijoje, Žemaitijo-
je yra tokių perliukų, kad važiuoji 
ir širdis džiaugiasi. Vežame ir į La-
tviją. Rokiškio rajonas yra velniškai 
dėkingas, turime daug ką parodyti. 
Yra Salos, gaila, kad praradome Ga-
čionių dvarą, jis buvo vienas iš įdo-
mesnių, dabar ten tvarkosi nauji šei-
mininkai. Turime Ilzenbergo dvarą, 
kuriame irgi vedu ekskursijas. Tai 
prašmatnus dvaras, vienintelis toks 
ne tik Lietuvoje, bet ir Baltijos vals-

tybėse. Didžiulis ūkinis vienetas, 
virš 500 ha ploto, su 8 gamybiniais 
cechais. Mieste vedame ekskursi-
ją, pagrindiniai objektai yra dvaras 
ir muziejus, vienas iš turtingiausių 
Lietuvoje. Mūsų Nepriklausomybės 
aikštė yra unikali ir tokia vieninte-
lė šalyje, kiekvienas namas čia turi 
savo istoriją, kai kurias norėtume at-
kurti, pvz., istoriją apie šulinį. Caro 
laikais valdžia buvo sugalvojusi 
netoli bažnyčios pastatyti cerkvę. Ir 
tada Reinoldas Tyzenchauzas, vie-
nas iš tų žemių šeimininkų, sukvietė 
rokiškėnus, per naktį jie iškasė di-
džiulę duobę ir pastatė šulinį su svir-
timi. Cerkvė buvo pastatyta kitoje 
vietoje, o ne miesto centre.

 Kažkada Rokiškis turėjo kalva-
rijas, kurios prasideda nuo senųjų 
kapinių, kelios stotys dar yra išliku-
sios. Trys kalvarijos išlikusios vadi-
namam Velniakalny. (Ši vieta taip 
pažymėta žemėlapiuose, bet Stasys 
Mekšėnas, bendruomenės pirmi-
ninkas sako: jeigu yra šventa vieta 
ir kalvarijos, kaip gali būti Velnia-
kalnis? Todėl šią gyvenvietę vadina 
Velykalniu).  

 Turime Liongino Šepkos parką, 
kur kiekvienas suoliukas turi atskirą 
pasakojimą ir prasmę. Turime lan-
ginių gatvę, apie 400 namų yra pa-
puoštos langinėms.

Rajone yra virš 10 dvarų, pa-
rengtas maršrutas. Šalia Ilzenbergo 
yra Onuškio dvaras, priklausęs As-
tikams, Rajackui. Paskutinai šeimi-
ninkai buvo Komarai. Anksčiau tai 
buvo įspūdingas dvaras, lietuviškas 
akropolis. Dabar tą dvarą kažkas 
įsigijo, jam labai trūksta priežiūros. 
Labai reikėtų, kad nuo Onuškio iki 
Ilzenbergo dvaro nutiestų asfaltą, ten 
yra apie 4 km žvyrkelis, todėl kartais 
autobusai atsisako ten važiuoti.

E. Masteikis sako, kad Rokiškio kraštas – velniškai turtingas ir turintis 
įdomią istoriją. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Kelionės po įvairias šalis suteikia naujų įspūdžių ir žinių 
(E. Masteikio asmeninio albumo nuotr.)
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Penktadienio popietę jūžintiš-
kiai sulaukė aukšto rango sve-
čio – pas juos lankėsi Panevėžio 
vyskupas Linas Vodopjanovas, 
domėjęsis Jūžintų Šv. arkangelo 
Mykolo bažnyčios situacija. Sa-
kralinis pastatas prašyte prašosi 
remonto, o parapijai priklau-
santys keletas pastatų – arba 
kapitalinio remonto, arba naujų 
šeimininkų, kurie juos prikeltų 
naujam gyvenimui.

Apžiūrėjo pastatus
Svečią pasitiko šios parapijos 

klebonas, kunigas Jonas Bučelis 
ir Jūžintų seniūnijos seniūnas Vy-
tautas Stakys. Prie bažnyčios jų 
jau laukė susirinkę arti dvidešimt 
vietos gyventojų. 

„Pakvietė atvažiuoti pasižiūrėti 
kaip čia ir kas. Tai – darbinis vizi-
tas, susitikti ir apžiūrėti objektus, 
spręsti klausimus“, – sakė L. Vo-
dopjanovas.

Pasisveikinęs su jūžintiškiais, 
vyskupas, lydimas kun. J. Buče-
lio ir V. Stakio, apžiūrėjo keturis 
parapijai priklausančius varganos 
būklės medinius pastatus, taip pat 
apgriuvusią šventoriaus tvorą. De-
legacija, apsukusi ratą apie bažny-
čią, aptarė prastai atliktą buvusį 
pastato remontą ir diskutavo apie 
būtinybę ieškoti lėšų ir galimybių, 
kaip reikėtų bent iš dalies pagerinti 
bažnyčios išorę. 

Priklauso paveldui
Plika akimi matyti, kad vietinių 

švelniai „gulbe“ kažkada vadinta 
bažnyčia prašyte prašosi remonto. 
Paskutinį kartą ji buvo remontuota 
prieš gerą dešimtmetį, tačiau at-
likti darbai, akivaizdu, buvo trum-
palaikiai – gabalais iškritus tinkui 
žiojėja atsivėrusios mūrytos sienos 
ir karnizų konstrukcijos, nuo lie-
tvamzdžių kabaliuoja besilupantys 
dažai.   

„Čia matau problemas su dalimi 
pastatų ir šventoriaus tvora, kurie 
yra paveldo objektai. Juos remon-
tuojant reikia projektų, tvarkyti jų 
negali bet kas“, – pabrėžė vysku-
pas L. Vodopjanovas. 

Ant rankos pirštų
Susirinkę jūžintiškiai apgailes-

tavo, kad prieš porą šimtų metų 
žmonės sugebėdavo pastatyti di-

džiausius, įspūdingos architektū-
ros pastatus, stovinčius šimtme-
čiais, ir juos išsaugoti, o dabar 
tiesiog nerandama lėšų jų būklei 
pagerinti. 

Seniūnas V. Stakys kalbėjo apie 
tai, jog būtų gerai rasti išeitį ir 
kalbant apie nuolatinio bažnyčios 
šeimininko atsiradimą, ir apie pa-
veldo išsaugojimą, nes ši bažny-
čia turi ypatingą sakralinį chorą 
– Rokiškio kultūros centro Jūžin-
tų padalinio sakralinės muzikos 
kolektyvą, vadovaujamą Vilmos 
Likienės. Jis garsina ne tik Jūžintų 
kraštą, bet ir visą Rokiškio rajoną. 
Choristai dalyvauja respubliki-
niuose krikščioniškos sakralinės 
muzikos koncertuose ir festiva-
liuose, o pernai Lietuvai atstova-
vo Latvijoje. Su jūžintiškiais pati 
panoro giedoti ir žinoma solistė 
Judita Leitaitė, atvykusi į Jūžintų 
bažnyčią ir giedojusi su choru bei 
dovanojusi koncertą. 

Skiria remontams
Susitikime su svečiu jūžintiš-

kiai kalbėjo apie galimybę, kad 
dabartinis jų kunigas J. Bučelis 
galėtų apsigyventi parapijoje, nes 
dabar jis važinėja iš Užpalių, Ute-
nos rajone, tikėdamiesi, jog šei-
mininkui būnant vietoje visą laiką 
situacija galbūt pagerėtų. Taip pat 
buvo svarstyta kreiptis į Rokiškio 
rajono savivaldybę dėl finansinės 
paramos, kuri kasmet skiriama re-
liginėms bendruomenėms. 

Nors Rokiškio rajono savival-
dybė iš savo biudžeto pastaruosius 
keletą metų skiria finansinę para-

mą krašto maldos namams, pri-
klausantiems paveldui, tačiau tiek 
lėšų nepakanka pilnai juos atnau-
jinti – tam reikalingos milijoninės 
investicijos. 

Tarybos 2023 m. sausio 27 d. 
sprendimu patvirtintame Rokiškio 
rajono savivaldybės 2023 metų 
biudžete – religinių bendruome-
nių rėmimo programai skirta – 30 
tūkst. eurų. Parapijų pateiktas pa-
raiškas vertina vertinimo komisija, 
sudaryta Rokiškio rajono savival-
dybės administracijos direktoriaus 
įsakymu.

„Lašas jūroje“
Šių metų kovo 23 dieną įvy-

kusiame vertinimo komisijos po-
sėdyje bendru sutarimu nutarta 
klasicistinio stiliaus Pandėlio šv. 
Marijos vardo parapijos bažny-
čiai, statytai 1801 metais, skirti 20 
tūkst. Eurų. Rokiškio sentikių reli-
ginės bendruomenės maldos namų 
remontui – 10 tūkst. eurų. Už šias 
sumas vietos bendruomenės bent 
iš dalies aptvarkys turimus pasta-
tus. 

„Gerai ir tokie pinigai mūsų 
bendruomenėms, tačiau tai yra tik 
lašas jūroje. Galbūt reikėtų prašy-
ti, kad visą šią sumą vienais metais 
savivaldybė skirtų tik Jūžintams“, 
– svarstė dvasininkas. 

Anot vyskupo, Lietuvoje yra 
labai mažai mecenatų, kaip jis pa-
juokavo, kuriuos galima ant vienos 
rankos pirštų suskaičiuoti ir tai tų 
pirštų būtų per daug, padedančių 
išsaugoti sakralinius paveldo pas-
tatus. 

„Tai – retenybė, nes, kiek žinau 
yra tik vienas žmogus, pastatęs 
naują bažnyčią. Kitas yra stogą 
uždengęs, dar kažkas skyrė lėšų 
kitiems darbams. Jūžintuose išeitis 
tokia – reikia, kad parapija būtų 
gyva, aptarnaujama, pastatams re-
monto reikia, bet lėšų nėra“, – api-
bendrino L. Vodopjanovas. 

Atgal į praeitį
Mūrinė Šv. arkangelo Mykolo 

bažnyčia pastatyta 1792 m. Sa-
kralinis pastatas – vėlyvojo baro-

ko stiliaus, turintis ir renesanso 
bruožų, su bokšteliu ant kraigo ir 
mūrine varpine šalia. Bažnyčios 
vakariniame gale yra bokštas su 8 
celėmis. Beje, tai – vienintelė baž-
nyčia Baltijos šalyje, turinti celes. 
Šventorius aptvertas akmens mūro 
tvora, kuri dabar vietomis jau yra 
apirusi ir išgriuvusi. 

1792 m. Jūžintų dvaro savinin-
kas Mykolas Veisenhofas (Wei-
senhof) pastatė dabartinę mūrinę 
bažnyčią. Rusijos valdžia 1832 
m. uždarė čia veikusį vienuolyną. 
Bažnyčios varpai 1915 m. buvo iš-
vežti į Rusiją. Klebonas S. Žulys 
(1933–1944 m.) pastatė kleboni-
ją, ūkinius trobesius, prieglaudą, 
suremontavo bažnyčią, 1938 m. 
nupirko plieninį varpą. Vargonai 
remontuoti 1938 ir 1947 m. Per 
Antrąjį pasaulinį karą bažnyčia 
buvo apnaikinta, o 1958 m. sure-
montuota. 
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Jūžintų bažnyčioje (iš kairės) seniūnas V. Stakys, vyskupas L. Vodopjanovas ir 
kun. J. Bučelis aptarė parapijos reikalus. 

Seniūnas su kunigu apžiūrėjo vieną iš pastatų.

Vyskupas susirūpino Jūžintų „gulbės“ likimu

Bažnyčios išorė prašyte prašosi remonto.

Paskutinį kartą bažnyčia buvo remontuota prieš gerą dešimtmetį, tačiau atlikti darbai, akivaizdu, buvo trumpalaikiai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)



Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Tarsi grįžimas laiku atgal. De 
žavu... Vilija Radvilė kovo 3 d. sa-
vos kūrybos daina pradėjo 39-ojo 
Lietuvos profesionalių teatrų fes-
tivalio „Vaidiname žemdirbiams“ 
atidarymo ceremoniją, kvietusią 
rokiškėnus kovo mėnesį mėgau-
tis teatrinių vitaminų doze sielai. 
O ketvirtadienio vakarą ta pačia 
daina jau sveikino laureatų sce-
noje ir jų apdovanojimų laukusią 
publiką. Taip greitai prabėgo tea-
tro mėnuo.

Oficialu
Per 20 dienų Rokiškyje buvo 

parodyta 15 skirtingų spektaklių. 
Sveikindama festivalio nugalėtojus, 
Rokiškio Kultūros centro direkto-
rė Vaiva Baltrūnaitė-Kirstukienė 
džiaugėsi, kad spektaklius šiemet 
stebėjo net 3 tūkst. 700 žiūrovų: 
„Tiek žiūrovų šiais metais išgirdo 
festivalio šūkį, tiek žiūrovų nuspren-
dė visą kovo mėnesį būti teatre...“

Geriausio spektaklio premija – 
3 tūkst. eurų – šiemet įteikta Šiau-
lių valstybiniam dramos teatrui už 
spektaklį „Prarasta Katarinos Blum 
garbė“.

Daugiausiai apdovanojimų šie-
met pelnė Klaipėdos jaunimo teatro 
spektaklis „Belaukiant Godo“. Net 
du šio spektaklio aktoriai – Simo-
nas Lunevičius ir Donatas Želvys 
– gavo premijas už geriausią vyro 
vaidmenį. D. Želviui įteikusi simbo-
linį čekį V. Baltrūnaitė-Kirstukienė 
informavo, jog 900 eurų vertės pre-
miją aktoriai turės pasidalinti.

Geriausiu nepagrindinio vai-
dmens aktoriumi pripažintas tame 
pačiame spektaklyje Poco vaidmenį 
sukūręs Laurynas Luotė. Jam skir-
ta 700 eurų premija ir menininkės 
Eglės Kuzminskaitės dovana.

Spektakliui suteikta ir 700 eurų 
premija už geriausią scenografiją bei 
kostiumų dailininko darbą: ja apdo-
vanoti scenografė Rūta Venskutė ir 
šviesų dailininkas Justas Bø.

Geriausio moters vaidmens pre-
mija – 900 eurų – įteikta Dignai Ku-
lionytei už Mašos vaidmenį Oskaro 
Koršunovo teatro „Žuvėdroje“. 

Už šį spektaklį apdovanotas ir 
spektaklio režisierius Jokūbas Bra-
zys – jam įteiktas specialusis žiūri 
prizas – 500 eurų.

Žiūrovų prizas – 500 eurų ir Ro-
kiškio krašto gamintojų produkcija 
– šiemet atiteko Panevėžio muziki-
niam teatrui už baletą „Karmen“.

Jaunųjų žiūrovų prizu – 500 eurų 
premija ir Rokiškio krašto gaminto-
jų produkcija – apdovanotas „Keis-
tuolių teatrui“ už spektaklį „Detek-
tyvo Lapino byla“.

Geriausiu spektakliu vaikams 
šiais metais pripažintas ir 3 tūkst. 

eurų premija apdovanotas Panevė-
žio lėlių vežimo teatro spektaklis 
„Anderseno sapnas“.

Linksmoji dalis
Festivalio žiuri pirmininkas Leo-

nardas Šablinskas pasidžiaugė, jog 
profesionalių teatrų festivalis „Vai-
diname žemdirbiams“ jau ne viene-
rius metus yra, tarsi „Auksinių sce-
nos kryžių“ laureatų pranašas, tačiau 
apgailestavo, kad festivalio žiūrovų 
ir vertinimo komisijos nuomonės 
neretai išsiskiria. „Festivalį galė-
čiau palyginti su korida. Kiekvienas 

spektaklis – matadoro ir buliaus 
susitikimas. Bulius yra teatras, ma-
todoro vaidmuo atitenka žiūrovui. 
Ir jei pastarasis ateina visai nepasi-
ruošęs: nepaskaitęs pjesės, neatlikęs 
namų darbų, dažniausiai koridą jis 
pralaimi. Iš salės išeinama nesupra-
tus, neatradus, nepatyrus“, – kalbėjo 
L. Šablinskas.

Įteikdamas prizą už geriausią 
spektaklį vaikams AB „Rokiškio sū-
ris“ vadovas Dalius Trumpa pažadė-
jo: „Jau 39 kartus mus kvietė būti šio 
festivalio dalimi. Jei pakvies ir 40-
ąjį kartą, manau, laikas premiją už 
geriausią vaikišką spektaklį „trauk-
ti“ iš sąstingio ir didinti mažiausiai 
du kartus“. Viešas „įsipareigojimas“ 
nustebino ne tik festivalio organiza-
torius, bet ir salėje sėdinčių žiūrovų 
buvo sutiktas gausiomis ovacijomis. 
Premiją atsiėmusiems Panevėžio 
lėlių vežimo teatro atstovams D. 
Trumpa taip pat pažadėjo: „Deja, 
šios premijos pakelti jau nebegali-
me, čekis atspausdintas, tačiau įsi-
pareigojame prireikus, teatrą parem-
ti ar kitaip jam pagelbėti“.

Uždarymo ceremoniją su KC di-
rektore vedęs Rytis Saladžiaus pada-
rė klaidą – direktorę pavadino Vaida 
– ir tai tapo linksmu apdovanojimų 
akcentu, kurį, skelbdamas festivalio 
uždarymą, „pasičiupo“ net Rokiškio 
rajono meras Ramūnas Godeliaus-
kas: „39-asis festivalis baigėsi. Ir 
nors pavadinimas kol kas nepasikei-
tė, vardą pasikeitė tik centro direk-
torė, bet ne festivalis, smagu buvo 
būti teatre. Laukiame jubiliejinio, o 
šiandien festivalį skelbiu uždarytu“.
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Tūbeliečiai pastatė makaronų tiltą, atlaikiusį beveik 3 kg svorį
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Makaronai tinka ne tik mais-
tui. Trečiadienį pirmą kartą tą 
savo akimis pamatė ir savo ran-
komis išbandė keturių Rokiškio 
rajono ugdymo įstaigų mokslei-
viai, kurie projektavo, statė ir 
patikrino makaronų tilto apkro-
vą. Šalyje jau dešimtus metus 
vykstančio konkurso rekordas: 
iš 1 kg makaronų pastatytas til-
tas atlaikė pusės tonos svorį.

Išlaikė 2 kg 700 g svorį
Prieš dešimtmetį gimusią idėją 

– tiltų iš makaronų statybų konkur-
są – įgyvendina Vilniaus Gedimino 
technikos universiteto (VILNIUS 
TECH) Statybos fakultetas. 

Trečiadienį pirmą kartą statyti 
tiltus iš makaronų pabandė ir Ro-
kiškio moksleivių bendruomenė. Į 
Rokiškio Juozo Tūbelio progimna-
ziją susirinkusios 7 komandos iš: 
Obelių, J. Tūbelio ir Senamiesčio 
progimnazijų bei Kamajų Antano 
Strazdo gimnazijos klijavo maka-
ronus, o paskui, tilto tvirtumą iš-
bandė ir praktiškai. 

Tvirčiausią makaronų tiltą pa-
darė tūbeliečiai – jų suklijuoti 
makaronai atlaikė net 2 kg 700 
g apkrovą. 8 D klasės komandos 
„Benedikto tapkė“, kurią sudarė 

Danielė, Neringa, Adomas ir Armi-
nas, tiltas svėrė 379 g.

H. Tūbelio progimnazijos di-
rektorius Zenonas Pošiūnas sakė, 
kad idėja vaikus supažindinti su 
inžinerijos mokslu, kilo pernai me-
tais, nes pedagogai nuolat ieško 
įdomesnių, įtraukiančių ir mokinių 
smalsumą skatinančių užsiėmimų. 

„Inžinerinis ugdymas seniai kir-
ba galvoje. Norėjome supažindinti 
moksleivius su tiltų statybos, jų 
apkrovos, inžinerinių sprendimų 
paieškų niuansais. Skatinti kūrybiš-
kumą, domėjimąsi ne tik pamokų 
gairėmis apibrėžtais dalykais, ug-

dyti tarpusavio bendradarbiavimą, 
nes tilto statybos yra komandinis 
darbas. Ir pamatėm, kad vaikams 
labai įdomu. Jie atidžiai klausė 
lektoriaus paskaitos: kaip statomi 
tiltai, kaip makaronus „sujungti“, o 
paskui viską labai puikiai pritaikė 
praktikoje. Po šių užsiėmimų dar 
labiau norisi moksleiviams pasiū-
lyti kokį nors modulį, susijusį su 
inžinerija“, – kalbėjo direktorius.  

Vyks į finalą
Makaronų tiltų statybos subti-

lybių moksleivius mokė praktinių 
patarimų negailėjo Vilnius TECH 

Statybos valdymo ir nekilnojamo-
jo turto katedros docentas daktaras 
Gintautas Ambrasas. 

Svečias pasakojo, kad makaronų 
tiltų statybos čempionatas įtraukia 
ne tik moksleivius, bet ir studentus, 
absolventus. 

„Čempionatas vyksta atrankos 
etapais. Per 2 mėn. turime apie 15 
etapų, kurių metu renkami tvirčiau-
si, originaliausi makaronų tiltai. 
Rokiškyje per pustrečios valandos 
buvo pastatytas 2 kg 700 g apkro-
vą atlaikęs tiltas, kurio statytojai 
keliauja į finalą. Šiame čempiona-
te viskas labai paprasta: tiltas turi 
būti pastatytas iš makaronų ir klijų, 
konstrukcija turi mažiausiai 3 se-
kundes atlaikyti tam tikrą apkrovą. 
Apkrovos svoris – nuo 50 g iki 5 
kg. Kategorijoje, kurioje varžosi 
jau „rimtesni“ inžinieriai, Lietuvos 
rekordas buvo 500 kg: tokį svorį 
atlaikė iš vieno kilogramo maka-
ronų pastatytas tiltas. Daugiausiai 
Lietuvos čempionato istorijoje su-
naudotų makaronų buvo 6,3 kg“, – 
pasakojo G. Ambrasas.

Anot svečio, tūbeliečių sumon-
tuoto makaronų tilto apkrovos at-
laikymas, pirmu kartu, yra tikrai 
neblogas rezultatas.   

 
Plačiau
Čempionatas iš pradžių buvo 

skirtas tik VILNIUS TECH studen-
tams. Vėliau tarp dalyvių būdavo ir 
studentų iš kitų Lietuvos universi-
tetų, todėl renginys tapo Lietuvos 
čempionatu. O pastaraisiais metais 
su studentais varžosi ir moksleivių 
komandos iš įvairių Lietuvos mo-
kyklų, tad renginys vis „auga“.

Kaip pastatyti kuo tvirtesnį tiltą?
„Makaronų tiltai“ organizato-

rių teigimu, taisyklės itin papras-
tos: tiltas turi būti pastatytas tik iš 
makaronų ir klijų ir perdengti 1 m 
tarpatramį. Taip pat labai svarbu, 
kad tiltas būtų lengvesnis nei 1 kg. 
Čempionatą laimi komanda, kurios 
pastatytas tiltas atlaiko didžiausią 
apkrovą.

Čempionato dalyviai statydami 
tiltą gali naudoti tik makaronus ir 
pasirinktos rūšies klijus. Tiesa, pas-
tarųjų tipas dažniausiai išlieka ko-
mandų komercine paslaptimi, kuri, 
neretu atveju, padeda nugalėti.

„Kitas svarbus dalykas – sta-
tant tiltą reikia būti itin tiksliems 
ir kruopštiems. Net ir neatliekant 
jokių skaičiavimų galima pastatyti 
tiltus, atlaikančius šimtus kilogra-
mų apkrovos. Geriausios koman-
dos pasitelkia ir skaitinį modelia-
vimą bei atskirų makaronų rūšių 
mechaninius bandymus“, – dėmesį 
atkreipia renginio organizatorius.

Trečiadienį pirmą kartą statyti tiltus iš makaronų pabandė ir Rokiškio 
moksleivių bendruomenė. 

Tradicinė fotosesija: kasmetinio Lietuvos profesionalių teatrų festivalio „Vaidiname žemdirbiams“ organizatoriai ir 
39-ojo festivalio prizininkai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Profesionalių teatrų festivalio „Vaidiname žemdirbiams“ 
apdovanojimai jau nugalėtojų rankose



9GYVENIMAS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 28 d.

Kriaunų seniūnė A. Šaltenė pristatė praėjusių metų ataskaitą.

Kriauniškiai seniūnę gynė plojimais
Aušra MALINAUSKIENĖ

Praėjusį trečiadienį Kriaunų 
seniūnijos gyventojai rinkosi į 
ataskaitos, kurią pateikė seniūnė 
Akvilė Šaltenė, pristatymą. Visi iki 
tol rajono seniūnijose vykę atas-
kaitiniai susirinkimai praeidavo 
itin ramiai ir be triukšmo, tačiau 
ne Kriaunose, kur skambėjo kalti-
nimai seniūnei ir net buvo įteiktas 
raštas, kuriuo nepritariama jos 
ataskaitai. Tuo tarpu A. Šaltenę 
užsistojo gausiai dalyvavę vietos 
gyventojai. 

Gyrė ir dėkojo
Tądien seniūnijos salė buvo sau-

sakimša, net pritrūko kėdžių, todėl 
dalis atėjusių susėdo koridoriuje. Į 
Kriaunas atvyko Rokiškio rajono 
meras Ramūnas Godeliauskas, ta-
rybos nariai Audronė Kaupienė ir 
Irmantas Tarvydis. Kaip jau įprasta 
seniūnams, A. Šaltenė pasakojo apie 
seniūniją, nuveiktus darbus, vaiz-
džiai viską iliustruodama nuotrauko-
mis, grafikais, lentelėmis.

Po oficialiosios dalies ji įteikė 
gėlių Kriaunų ir Lašų seniūnaitėms 
Rasai Striungytei ir Vandai Kilienei, 
taip pat dėkojo kitiems darbščiau-
siems žmonėms. 

Nemažai vietos gyventojų sveiki-
no ir dėkojo seniūnei A. Šaltenei bei 
seniūnijos administracijai už bendra-
darbiavimą, pagalbą ir gerus darbus. 

„Dėkoju seniūnei už bendradar-
biavimą. Tai yra žmogus, turintis 
savo nuomonę, galimą ją priimti ar 
atmesti, tačiau pas seniūnę visada ga-
lima nueiti, padiskutuoti. O diskusija 
visuomet veda prie sprendimo“, – 
sakė Edvinas Vavilovas, asociacijos 
„Sartai mano kraštas“ pirmininkas. 

Į sveikinimus ir padėkas A. Šal-
tenė trumpai atsakė: „Ne tik smagu, 
kad galime kalbėtis, bet ir vienas kitą 
girdėti“.

Išanalizavo ataskaitą
Tuo tarpu Stasė Idienė, prisi-

stačiusi kaip gyventoja ir Kriaunų 
bendruomenės atstovė, paragino A. 
Šaltenę atsistatydinti ir įteikė doku-
mentą, kuriuo nepritariama Kriaunų 
seniūnijos ataskaitai. 

„Gerai pasakė, kad atėjus pas se-
niūnę galima diskutuoti, bet labai 

norisi, jog ir ji ateitų. Kiek mūsų 
bendruomenė kviečia, tiek seniūnė 
negali dalyvauti. Buvo atėjusi, bet iki 
posėdžio galo neišbuvo. Kiek raštų 
rašėme, tiek atsakymų nėra. Išanali-
zavau 2022 metų seniūnės ataskaitą, 
man labai keista, kad ji tarybai nepa-
rengė nei vieno sprendimo projekto. 
Vien mūsų bendruomenė kreipėsi dėl 
saulės jėgainės pastatymo virš moky-
klos pastato, tai atsipirktų“, – kritiką 
žėrė S. Idienė, iškėlusi ir klausimą 
dėl neveikiančių kapų ir senkapių.

Kvietė bendradarbiauti
Seniūnė aiškino, kad į raštus buvo 

atsakoma. Ji priminė, jog buvo kal-
bėta su bendruomenėmis, kad ir jos 
savo ruožtu bendromis jėgomis su 
seniūnija galėtų tvarkyti kapines. 

„Reikėtų rodyti iniciatyvą. Sakau, 
bendradarbiaukime“, – pabrėžė A. 
Šaltenė. 

Tačiau toliau S. Idienė aiškino, 
jog Lašų bendruomenei skirta pinigų 
erdvei prie bažnyčios susitvarkyti, o 
kitoms bendruomenėms ne. Taip pat 
ji kritikavo seniūnę už stadione nenu-
pjautą žolę. Šioje vietoje į diskusiją 
aktyviai įsitraukė ir susirinkusieji į 
ataskaitos pristatymą. 

„Kodėl pakviesta seniūnė visą lai-
ką atvažiuoja į Lašų bendruomenę, 
o jūs, Kriaunų bendruomenės nariai, 
labiausiai taryba, pradeda žmogų 
pulti. Aš irgi prieš jus neatsilaiky-
čiau“, – kalbėjo Lašų bendruomenės 

atstovė.
Į tai S. Idienė sureagavo tardama, 

jog su buvusiu seniūnu sutardavo. 
Šioje susirinkimo vietoje salėje sėdė-
ję žmonės ėmė kvatoti ir ploti.

„Veiklą vertinu neigiamai...“
„Kadangi man neleidžiama kal-

bėti, tai kalbą baigsiu pirmininko 
paliktu raštu „Dėl Kriaunų seniūni-
jos 2022 metų veiklos vertinimo“. 
Kriaunų bendruomenė, vertindama 
Kriaunų seniūnijos veiklą, visų pir-
ma atsižvelgia į kelerių metų anks-
tesniųjų metų seniūnijos veiklas ir jų 
palyginimą, taip pat į šiuo metu dir-
bančios seniūnės neigiamą, o kartais 
net priešišką nusiteikimą bendraujant 
su bendruomene, jos nariais, vykdo-
mais projektais. Kriaunų bendruo-
menė seniūnijos darbą vertina per 
bendradarbiavimo, geranoriškumo 
bei kritiškumo bendruomenės na-
riams prizmę, tačiau tuo neapsiribo-
ja, nes bendruomenės veiklos apima 
ir įtraukia gerokai daugiau seniūnijos 
gyventojų. Būtina pastebėti, jo seniū-
nijos ir bendruomenės veiklą stebi ir 
vertina ir išeiviai iš Kriaunų krašto. 
Pranešu, jog 2022 metais seniūnės 
veiklą vertinu neigiamai...“, – skaitė 
S. Idienė.

Pasiūlė pasidaryti išvadas
Čia ji išvardino punktus kodėl 

seniūnės ataskaitai nepritariama: 
neatvykdavo į bendruomenės susi-

rinkimus, nesiima iniciatyvų, kurios 
pagerintų vietos gyventojų socialinį 
gyvenimą... Ilgas seniūnės „blogų“ 
darbų sąrašo skaitymas buvo per-
trauktas susirinkusiųjų juoku, repli-
komis ir plojimais. Kai aistros šiek 
tiek aprimo, seniūnei buvo pasiūlyta 
„įsivertinti savo atitikimą eiti parei-
gas ir padaryti išvadas“. 

Kriaunų bendruomenės raštas 
dėl nepritarimo seniūnijos ataskaitai 
čia pat vietoje buvo įteiktas merui ir 
tarybos nariams, pačiai seniūnei, jis 
turėjo pasiekti ir savivaldybės admi-
nistracijos direktorių. 

Kreipsis į teismą
„Ale ką tiek daug narių iš jūsų 

bendruomenės narių išbėgo, pasaky-
kite. Tai, jeigu jūs gerai dirbate, tai ir 
sakykite“, – S. Idienės užklausė salė-
je sėdėjusi garbaus amžiaus moteris. 

„Kokia čia Kriaunų bendruome-
nė, jeigu Kriaunų reikalus Vilniuje 
sprendžia...“, – replikavo vyriškis. 

„Šita bendruomenė yra uždara 
grupė, kuri niekada nemato reikalo 
pasidaryti išvadas. Kodėl į jūsų už-
daras sueigas turi eiti seniūnė ir būti 

pasiruošusi priimti egzekucijas? Kas 
jūs tokie, kad vertintumėte? Gyven-
tojai vertina. Jeigu jūs dar kartą pa-
sirašysite raštą, aš to nebepakęsiu ir 
kreipsiuosi į teismą. Niekada nepa-
sirašiau ir nepasirašysiu po tais jūsų 
paistalais. Seniūnijos ir seniūnės dar-
bą vertina gyventojai, kuriems viskas 
yra tvarkoje“, – kalbėjo kitas vyras, 
išvardinęs Kriaunų bendruomenės 
darbus, kurie nebuvo derinti su se-
niūnija ir neaptarti su vietos gyven-
tojais. 

S. Idienę papiktino, kad seniūnę 
užsistoja „ne vietiniai“, suprask, ne 
gimę, užaugę ir gyvenantys Kriau-
nose: „Va, kad kalbėtų tikri kriaunie-
čiai, o kokią jūs teisę turite spręsti...“. 

Kad nereiktų policijai
Seniūnę gynė ir kiti vietos gy-

ventojai, kai buvo bandoma jai „pri-
paišyti“ nuodėmes dėl blogo darbo, 
kriauniškiai už ją stojo mūrų – repli-
kavo ir plojo, vienu metu skambėjo 
A. Šaltenę palaikančios audringos 
ovacijos. 

Kai kas jau juokais svarstė, ar ne-
reikėtų, kad dalyvaujantys policijos 
pareigūnai įsikištų į aistras.  

Galiausiai seniūnę užsistojo ir 

meras R. Godeliauskas pajuokavęs: 
„Įsikišiu ir aš, kad paskui policijai 
per pykčius ir emocijas nereikėtų 
daug dirbti. Šiaip iš aš esu ne iš čia, 
bet čia gyvena daug nuostabių vie-
tinių ir atvykusių žmonių. Žinoma, 
skiriasi jų nuomonės ir požiūriai, bet 
tai nereiškia, kad reikia susipykti. 
Visada norisi daugiau ir greičiau, bet 
finansai yra riboti. Palaikau seniūnę. 
Žinau, jog ji labai stengiasi ir išgyve-
na dėl tokių situacijų“.

Siūlė nesipešti
Tuo tarpu tarybos narys I. Tarvy-

dis pasiūlė reikalus spręsti draugiš-
kai, todėl, anot jo, reikėtų daugiau 
bendrauti ir būtų mažiau problemų. 

„Jums reikia bendrauti, nes gyve-
nate viename kaime. Nesipeškite, at-
raskite bendrą kalbą. Negerai kaimui 
kariavimas. Stiprybė vienybėje“, – 
sakė I. Tarvydis.

Dėmesys žmonėms
Kriaunų seniūnijos ataskaitos 

duomenis, 2022 metų pradžioje se-
niūnijoje gyveno 796 žmonės, o 
gruodžio 31-ąją – 769. Pernai gimė 
5 vaikai, mirė 9 gyventojai. 

Socialiai remtinų asmenų skaičius 
metų pradžioje buvo 218, o pabaigo-
je – 210. 

Parama maisto produktais ir higi-
enos prekėmis iš Europos pagalbos 
labiausiai skurstantiems asmenims 
fondo projekto lėšų teikta 210 asme-
nų.

Pasak Kriaunų seniūnės A. Šalte-
nės, pernai vyko socialinis darbas su 
12 pabėgėlių šeimų (viso 30 asmenų) 
iš Ukrainos: vykdyti pavėžėjimai į 
įvairias įstaigas, organizuota labda-
ra daiktais ir maistu, sutvarkyti do-
kumentai socialinėms išmokoms ir 
maisto paketams gauti. 

Seniūnija, padedant rėmėjams, 
suruošė 16 velykinių bei kalėdinių 
paketų ir prieš šventes aplankė  vie-
nišus, sunkiai segančius ir ilgaam-
žius seniūnijos gyventojus.

Trumpai skaičiais
Vaizdingoje Kriaunų seniūnijoje 

– dvi seniūnaitijos: Kriaunų ir Lašų. 
Čia įsikūrusios Kriaunų ir Lašų kai-
mo bendruomenės bei asociacija 
„Sartai mano kraštas“.

Kaimų skaičius – 28, o vietinių 
kelių ilgis – apie 128 km. 

Čia yra 6 veikiančios kapinės ir 
net 13 neveikiančių, taip pat 17 lan-
kytinų vietų. 

Kas buvo nuveikta?
2022 metų Kriaunų seniūnijos 

biudžetas siekė 140 190 Eur. Di-
džiausia dalis šių pinigų – net 54 940 
Eur sunaudota šildymo katilo Kriau-
nose (buvusiam mokyklos pastatui). 
22 700 Eur skirta Kriaunų kapinių 
sklypo įrengimui, 25 558 Eur teko 
kelių priežiūrai su žvyro ir asfalto 
danga, 8 954 Eur panaudota šilumi-
nės trasos remontui. 4 115 Eur skirta 
užimtumo didinimo programai. 

Mažesnės sumos išleistos pasta-
tų ir gatvių apšvietimo bei Bradesių 
pontoninio tilto remontams, pavojų 
keliančių medžių šalinimo, medžių ir 
krūmų genėjimo darbams. 

S. Idienė nepritarė seniūnės 
ataskaitai, nors ją tvirtina tik 
administracijos direktorius.

Kriaunų seniūnijos salėje susirinko vietos gyventojai, kurie buvo įtraukti į aiškinimosi aistras. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Minint Vytauto Šavelio 
(1928–1996) 95-ąsias 
gimimo metines
ŠAVELIS VYTAUTAS
Pedagogas, literatas V. Šave-

lis gimė 1928 02 18 Steponiuose, 
Rokiškio rajone, eigulio ir siuvėjos 
šeimoje. Mokėsi Panemunio pradi-
nėje mokykloje, Čedasuose, Pan-
dėlio progimnazijoje ir Pandėlio 
vidurinėje mokykloje. 1953–1957 
m. studijavo Vilniaus valstybinia-
me pedagoginiame institute lie-
tuvių kalbą ir literatūrą. 1949 m. 
pradėjo dirbti Ragelių septynme-
tėje mokykloje mokytoju, vėliau 
Papilio jaunimo mokyklos direkto-
riumi. Po studijų iki 1982 m. rugsė-
jo mokytojavo įvairiose Rokiškio, 
Utenos, Zarasų, Ignalinos rajonų 
mokyklose, atidavęs pedagoginiam 
darbui 29-erius metus. Teko dirbti 
Rokiškio psichiatrijos ligoninėje 
sanitaru, MSV ir Kazliškio kolū-
kyje darbininku ir Stramilių kaimo 
bibliotekoje. 

Kurti pradėjo dar mokykloje,  
pirmieji eilėraščiai datuoti 1949 m. 
Dalyvavo Rokiškio literatų klubo 
„Vaivorykštė“ veikloje (nuo 1986). 
1994 m. tapo V kultūros darbuoto-
jų šventės Mažeikiuose laureatu. 
Buvo aktyvus kultūrinių ir literatū-
rinių renginių dalyvis. Bendradar-
biavo periodinėje spaudoje, kūryba 
publikuota įvairiuose rinkiniuose. 
1993 m. išleista eilėraščių knyga 
„Čiobrelių kiemas“.  

V. Šavelis mirė 1996 m. vasario 
1 d., palaidotas Panemunio kaimo 
kapinėse.

Iš V. Šavelio rankraščių: „At-
sigręžus į skaudžią praeitį ar var-
tant išblukusias nuotraukas, atro-
do, kad neužtektų laiko iki pirmųjų 
gaidžių išsipasakoti viso to, ką 
matė ir patyrė mano augimo žmo-
gus, gyvenęs prie nediduko, bet 
jaukaus Panemunio miestelio, Ste-
ponių kaime, kur po geranoriškais 
pažadais vedino sovietinio vanda-
lizmo tik kelios apdriskusios tro-
bos išliko. Nesugrąžinamai išdarkė 
ir subjaurojo gimtojo kaimo gam-
tovaizdį. Bet ir dabar į nieką ne-
iškeisčiau dviejų širdžiai brangių 
reliktų: istorinę praeitį serginčio 
Panemunio piliakalnio ir pro šalį 
srūvančio tamsiavandenio Nemu-
nėlio, kadaise garsėjusio metrinė-
mis lydekomis, žalvariu žvilgan-
čiais lynais ir liūnynų senbuviais 
šapalais. Vieni sako, kad pastaruo-
sius išnaikino atšiauri 1940 m. žie-
ma, kiti juokauja, kad šie išnykę su 
sovietų tankų pasirodymu.

Ligi šiolei tebesergu romanti-
zuotos jaunystės liga – rašau eilė-
raščius. Nors jie gana graudoki ir 
net skausmingi, bet kitaip ir nega-
lėjo atsitikti. Taip juos nuspalvino 
gimtojo kaimo praradimas, kai 
neregi prie savęs ant krikštasuolių 
sėdinčio geraširdžio kaimiečio, kai 
už upės vingio nebematai Čižiūno 

vėjinio malūno, baltais sparnais 
mataruojančio, ir kaimyno Jaku-
lio aukštaūgės vinkšnos, iš kurios 
viršūnės galėdavai grožėtis trijų 
bažnyčių bokštais: Panemunio, 
Čedasų ir Žiobiškio. O kad tebe-
rašinėju, matyt, bus buvusi „kal-
ta“ tėvo tokia prigimtis – grožėtis 
jo paties pasodintu medeliu, tuo 
savo pasigrožėjimu su kaimynais 
pasidalinti ir, be abejo, mane gy-
veniman lydėjusi tėviškės gamta. 
O tuo esu beveik tikras, nes Ste-
ponių krašto gamtoje augo romano 
„Žmogus žmogui“ autorius Romas 
Striupas ir mano brolis Rimantas 
(Rimantas Šavelis – rašytojas pro-
zininkas, dramaturgas, scenaristas 
– aut. past.), 1992“. 

Poeto V. Šavelio atminimo 
įamžinimas:
Rokiškio J. Keliuočio viešojo-

je bibliotekoje yra  parengtas „V. 
Šavelio rankraštynas“ ir kaupiama 
informacija apie V. Šavelį bei jo 
kūrybą. Daug dėmesio kraštiečiui 
skiriama Rokiškio J. Keliuočio 
viešojoje bibliotekos Panemunio 
kaimo filiale. Buvusi ilgametė bi-
bliotekininkė Pranutė Petrylienė 
rinko kraštotyrinę medžiagą apie 
V. Šavelį, ruošė spaudinių parodas. 
Jos darbus tęsė vyresn. biblioteki-
ninkė Elena Baronienė. Bendra-
darbiaujant su Panemunio kaimo 
bendruomene buvo sutvarkytas 
poeto šeimos kapas ir pastatyta 
atminimo lenta (finansavo kraš-
tietis UAB „Lisveda“ direktorius 
Tomas Misiūnas).  E. Baronienės 
iniciatyva nuo 2018 metų Panemu-
nio piliakalnio papėdėje, šalia te-
kančio Nemunėlio, kasmet vyksta 
Literatūriniai skaitymai „Čiobrelių 
kiemas“ ir kiti renginiai,  skirti V. 
Šaveliui. Renginio akcentu tapo 
natūrali čiobrelių arbata, obuo-
lių pyragas iš V. Šavelio namų 
sodo... Šiais, 2023-iaisiais metais, 
paminėtos poeto 95-osios gimimo 
metinės, pagerbtas  atminimas ap-
lankant kapą ir popietėje „Vytau-
to Šavelio eilės gimtinei", kurios 
metu Pandėlio gimnazijos 2 klasės 
mokiniai dalyvavo skaitovų kon-
kurse, skaitydami ir  poeto eiles. 

V. Šavelio kūryba
Einu į Lietuvą
Einu į Lietuvą, į lėtą lietų
Ir eisiu tol, kol gyvas būsiu,
Kad šerdies medžiui neskaudėtų,
Kad  paukštis rastų gūžtą
Tarsi namus, suręstus gero tėvo.
Kažkur skausmingai žaibas lūžta,
Lyg našlės žyla ievos…
Einu į Lietuvą tarsi į Dievą,
Kol sengirės ir upės manyje skau-

dės,
Kol žuvę mūšiuose ir sunaikinti 

getuos
Iš degančio dangaus gelmės kal-

bės.
Šventais žolynais pašlamėt norė-

čiau
Prie kiekvienos skausmingos tavo 

pakelės.
Žilvičio dūdą vėjas pučia
Iš mano meilės pašilės,
Kur praviros balandžio lūpos
Vaikus bučiuoja ir senius
Ir tirpdo nuogą žiemos kuprą.
Einu į Lietuvą – tarsi maldos na-

mus.

Čiobrelių kiemas
Tai gražiai žydi čiobrelių kiemas,
Tai gražiai glosto jį mėnesienos.
Tenai atvertos dainelių skrynios,
Tenai trieilė šokin vadina.

Tenai močiutės dukras augino,
Čiobrelių žiedą audė audimuos.
Gražiai lydėjo, dar graudžiau ver-

kė
Čiobrelių kiemo netekę vartai.

Bučiavo judai, degino veidą,
Tačiau sudegti šaknys neleido.
Iš šito kiemo – tautos švieson –
Išėjom ėjom mes Lietuvon.

Sėliška naktis
Pati nakties dvylikė.
Išsivedu mintis
Lyg arklius į ganyklą,
Ir sėliška naktis
Pragysta žalvario gaidžiu.
Dabar vėdrynų, jonžolių, merūnų
Keistus burtažodžius girdžiu
Po samana, medžiu.
Išsaugok šį garsų pasaulį, o dan-

gau,
Nuo amžino keitimos, nuo ugnies!
Prie saldaus jungo tavo palinkau
Aš – ainis sėlių giminės,
Kurios vardų nedaug teišskaičiau –
Sudegino tas pats įkaitęs molis,
Sudeginęs ir žodį pagaliau.
Ir kaltas aš jaučiuos
Beržų kalnely stovint,
Kad tolstančiam laike
Nemoku jį pašlovint.
Tik čiuožia debesys apyžaliai –
Apyaušrio pažertos drožlės

Tuoj vieversiai skambiai dainuos
Mažam mietely – Čedasuos.

Ant senelių kalno
Atsistosiu ant senelių kalno ir sto-

vėsiu,
Kol akis rugpjūčio žvaigždės iška-

pos...
Mėnesienos smėlį samstau vėsų
Ir su smilgomis rasotomis kalbuos
Apie meilę ne lig karsto nuobliuo-

to,
Apie meilę, kuri žmogų prie gim-

tinės riša,–
Kadagių iš tolo kibirkščiuoja šluo-

tos –
Aukštaitijos žilabarzdžiai kipari-

sai.
Šitas kalnas ne vien smėlis, molis, 

–
Amžina man tėviškės vieta;
Dangum miega apsiklojus 
Praeitis, šventos giesmės verta,
Nes iš ten atėjo visos pradžios,
Prabangos nemačiusios jokios.
Mėnesienai, grojančiai adadžio,
Susimąstęs šypsaus ir juokiuos...
*

Išsismalavo žiogui kojos,
Ir jausmas toks, jog nežinai, iš kur 

ir kas
Ateis, slapčia nusišypsojęs,
Šalnotas tiesdamas rankas.

Neramios lūkesčio glamonės:
Bijai savęs, nuogų minčių,
Kai rūkas – mirtinas ligonis –
Švarku geltonu ant pečių.

Subirę debesų grebėstai
Nuo šėlusios audros ir vėjo.
Einu vėluodamas ir pėsčias,
Į tuos grebėstus pasižiūrėjęs...

O naktis žiogo žvilga, švyti
Geltono ilgesio lašais,
Ir negaliu kitaip rašyti,
Jei tu man tokią pripiršai.
*
Saulėtekis skausmingai apkabina
Pusnis kraujažolių drėgnų,
Kur vaikšto tėvas vienmarškinis,
Neradęs arkliui kamanų.

Už atšlajimo juodos brydės,
Pajuodę mirksta nuo sapnų,
Šešėlis slapstos rytmetį išvydęs,
Lyg išvarytas iš namų.

O, rodos, dalgį kažkas pusto
Po tais šermukšniais, kur nudžiū-

vo.
Nužvarbęs kiemas atsidūsta,
Klanais kraujažolių pasruvęs.

Išaušęs rytas skelbia žinią
Ant iškilios kaktos:
„šermukšnį paukštis pasodino
Iš ašaros drumstos“. 

Dangiška Dulsinėja
Į žvaigždes žiūrėt – sena romanti-

kų svajonė,
Į ištįsusį tą Paukščių Taką,
Kuris švyti tarsi lapės uodega gel-

tona
Ant princesės nuogo kaklo.

Nei žinios, nei laiško man nesiun-
tinėji.

Kai dangus taip skaisčiai užsi-
plieskia.

Ar aš kaltas Donkichotas, Dulsi-
nėja,

Kad mylėt tave karštai prisiekęs?...

Nesulauksiu nieko gero iš dangaus 
šios damos,

Pasimatymus naktim paskyręs.
Man romantiškam, jau amen.
Užrašys kažkas ant antkapio, ko 

gero,
Kad keistuolis čia toks mirė.

Parengė Rokiškio rajono literatų 
klubo „Vaivorykštė“ pirmininkė 

Daiva Vilkickienė
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Gimnazijos vietos dilema: istoriją saugoti galima ir kitais būdais
Paskutiniajame šios kaden-

cijos rajono tarybos posėdyje 
bus svarstomas klausimas dėl 
to, kuriame pastate: Juozo Tu-
mo-Vaižganto gimnazijos Se-
nuosiuose rūmuose ar „Romu-
vos“ padalinyje bus gimnazija. 
Prieš daugelį metų netinkamai 
įvykdyta reforma duoda savuo-
sius vaisius: blaškymasis per du 
pastatus nebetenkina gimnazi-
jos bendruomenės. Ši proble-
ma vis aštrėja rajone stabiliai 
mažėjant vaikų, o ir mokytojų 
amžiui artėjant prie pensinio,. 
Rajono tarybai bus siūloma 
apsispręsti dėl mokyklų tinklo 
pertvarkos: Juozo Tumo-Vaiž-
ganto gimnazija perkeliama į 
„Romuvos“ padalinį. Senieji 
rūmai tenka Senamiesčio pro-
gimnazijai, o šios pastate įsi-
kurtų Rokiškio pagrindinė mo-
kykla. 

Argumentai, kuriuos norima
pamiršti
Turbūt niekas nedrįstų gin-

čytis, kad svarbiausia mokyklos 
paskirtis – moksleivių mokymas. 
Švietimas yra ir dėkinga, ir tuo 
pačiu nedėkinga sritis, nes joje 
labai lengva planuoti situaciją de-
šimtmečiams. Demografinei situ-
acijai negerėjant, švietimo tinklo 
pertvarka yra akivaizdi būtinybė. 
Tas matyti jau plika akimi: Juo-
zo Tumo-Vaižganto gimnazijos 
Senuosiuose rūmuos yra tik... 
pusantros abiturientų klasės. Ne 
geresnė situacija ir su 9-11 kla-
sėmis. Rokiškio rajono savival-
dybės Švietimo ir sporto skyriaus 
vedėjas Aurimas Laužadis paaiš-
kino, kad klasės gimnazijoje jau 
keletą metų pagal mokinių ir jų 
tėvų pageidavimus formuojasi 
maždaug vienodai: 3,5 klasės Ro-
muvoje ir 1,5 klasės Senuosiuo-
se rūmuose. Taigi, metas priimti 
sprendimus, ar verta gimnazijai 
turėti du padalinius.

Negalime priversti rinktis 
Senųjų rūmų
Rajono meras Ramūnas Gode-

liauskas atvirai sako: laikas pri-
imti sunkius ir nemalonius spren-
dimus. Ir pabrėžia: dabartinę 
situaciją turime ankstesnių rajono 
vadovų ambicijų ir netoliaregiš-
kumo dėka. „Būkime garbingi 
ir pripažinkime: 2012 m. Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazija tapo 
gimnazija tik Romuvos gimnazi-
jos sąskaita“, – pabrėžė jis. 

Iš tiesų, Juozo Tumo-Vaižgan-
to vidurinė mokykla vėliausiai iš 
miesto mokyklų, tik po sujungimo 
su Romuvos gimnazija, tapo gim-
nazija. Juozo Tumo-Vaižganto vi-
durinės mokyklos pagrindu daryti 
vieną miesto gimnaziją svarbiau-
sias motyvas buvo, kaip ir dabar-
tiniuose ginčuose... istorija. Ir 

kaip kompromisinis sprendimas 
buvo pasirinkta užsėsti dvi kėdes, 
tiksliau, užimti du pastatus: Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazija tapo 
Senaisiais rūmais, o Romuvos 
gimnazija – Romuvos padaliniu. 
Tai sukėlė nemažai nepatogumų 
gimnazijos bendruomenei, kurie, 
laikui bėgant ir mažėjant mokinių 
skaičiui, tampa vis akivaizdesni. 

„Kaip istorikė galiu pasaky-
ti, kad kiekvienas veiksmas turi 
pasekmes ir įtaką ateičiai. Mūsų 
dabartinę situaciją lemia kita-
dos laiku neatlikti namų darbai 
ir veiksmai. Juozo Tumo-Vaiž-
ganto vidurinė mokykla ir Ro-
muvos gimnazija buvo sujungtos 
2012-aisiais. Juozo Tumo-Vaiž-
ganto mokykla buvo viena iš 
dviejų likusių rajone vidurinių 
mokyklų. Kodėl tada baigusieji ją 
žymūs žmonės, šviesuoliai neska-
tino bendruomenės ir tuometinių 
vadovų siekti gimnazijos statuso? 
Sujungimas vyko prieš bendruo-
menių, kolektyvų valią, buvo 
padiktuotas iš šalies. Ir dešimt 
metų, nepabijokime to žodžio, 
murdėmės šio sprendimo pase-
kmėse. Gal todėl per tuos dešimt 
bendro gyvenimo metų taip ir ne-
tapome vieninga bendruomene: 
vienas padalinys sau, kitas – sau. 
Tos mistinės Juozo Tumo-Vaiž-
ganto dvasios, tiesą sakant, ne-
labai ir matėme. Nuliūdino ir 
gimnazijos šimtmečio minėjimas: 
didžiausias dėmesys tada skirtas 
ne tarpukariui, ne šioms dienoms, 
o sovietmečiui. Tai kur toji tarpu-
kario dvasia?“, – retoriškai klau-
sė rajono tarybos narė, istorikė, 
J. Tumo-Vaižganto gimnazijos 
mokytoja Dijana Meškauskienė. 
Ji pabrėžė: sprendimas dėl pada-
linių nėra „nuleistas iš viršaus“: 
jis išdiskutuotas ir priimtas gim-
nazijos bendruomenės.

Pirmiausias objektyvus krite-
rijus sprendžiant, į kurį pastatą 
kraustosi gimnazija, yra pačių 
moksleivių apsisprendimas. „Da-
bar kiekvienas moksleivis ir jo 
tėvai gali laisvai rinktis, kuriame 
padalinyje mokytis. Neturime jo-
kios teisės ir galimybės ką nors 
versti rinktis būtent vieną ar kitą 
padalinį“, – pabrėžė meras. Pa-
sirinkimas akivaizdus: keturios 
abiturientų klasės „Romuvoje“ ir 
pusantros Senuosiuose rūmuose.

Švietimo ir sporto skyriaus 
vedėjas A. Laužadis paaiškino, 
kad į iš progimnazijų į gimnazi-
jos padalinius paprastai persikelia 
ištisos klasės: Juozo Tūbelio pro-
gimnazijos auklėtiniai paprastai 
renkasi Romuvos, o Senamiesčio 
– Senųjų rūmų padalinį. Migraci-
ja iš vieno padalinio į kitą pasitai-
ko retokai. 

Rajonas susiduria ir su kita 
problema: mokytojų trūkumu, 
be to, daugelio pedagogų amžius 

artėja prie pensinio, o kai kurių 
– ir peržengė. Norint užtikrinti 
ugdymą abiejuose padaliniuose, 
nemažai mokytojų turi kasdien 
darbo metu lakstyti iš vieno pa-
dalinio į kitą. „Dėl to sulaukiame 
nemažai mokytojų įspėjimų, kad 
jei tokia praktika ateityje nesi-
liaus, jie tiesiog išeis iš darbo. 
Patys įsivaizduokite: pertraukos 
metu mokytojas norėtų atsikvėpti 
ar ruoštis kitai pamokai, tačiau jis 
turi sukti galvą, kaip per penkioli-
ka minučių atsidurti kitame mies-
to gale, kad nepavėluotų į pamo-
ką ten. Paskui vėl grįžti. Neretai 
mokytojai kooperuojasi ir keliese 
važiuoja į kitą padalinį“, – peda-
gogų situaciją apibūdino meras 
R. Godeliauskas. Be to, mažėjant 
mokytojų skaičiui, vis sunkiau 
suformuoti tvarkaraščius: peda-
gogas gi ne Šventoji Dvasia, kad 
vienu metu galėtų būti dviejose 
vietose. Tą patvirtino ir A. Lauža-
dis: pedagogai jau seniai tą įvar-
dina kaip didelę problemą.

„Tačiau ne pedagogai yra 
svarbiausia. Mes prisitaikytume. 
Svarbiausias kriterijus yra moks-
leivis, svarbiausia jam užtikrinti 
kuo kokybiškesnį ugdymo pro-
cesą. Todėl pernai, po Romuvos 
padalinio 50-mečio minėjimo, 
ėmėme apie problemas kalbėti su 
rajono vadovais“, – sakė D. Meš-
kauskienė.

Taigi, ir mokinių bei jų tėvų, ir 
pedagogų apsisprendimas aiškus. 
Tačiau, kad būtų apsvarstyti visi 
įmanomi pertvarkos variantai, ir 
nebūtų primestas rajono valdžios, 
o būtų pasirinktas geriausias 
sprendimas tiems, kam iš tiesų jis 
aktualus: gimnazijos bendruome-
nei, buvo sudaryta speciali dar-
bo grupė. Į ją, pasak mero, buvo 
įtraukti moksleivių savivaldos 
atstovai, moksleivių tėvai, peda-
gogai, pedagogų profsąjungos at-
stovai. Jie dirbo metus, ir sutarė 
siūlyti būtent tą variantą, kuris ir 
teikiamas rajono tarybai. 

Vienintelės tokio lygio 
laboratorijos
Kiti labai svarūs argumentai 

Romuvos padalinio naudai, yra, 
visų pirma modernios laborato-
rijos, kurios vos prieš porą metų 
įrengtos šiame padalinyje. Reng-
dama jas, gimnazijos vadovybė 
bei rajono vadovai, pabrėžė, kad 
būtent laboratorijų įrengimas 
pasitarnaus atotrūkiui tarp di-
dmiesčių ir rajono ugdymo įs-
taigų mažinti. Nes be erdvių ir 
įrangos eksperimentams sunku 
paruošti moksleivius fizikos, che-
mijos, biologijos valstybiniams 
egzaminams taip, kad jie dėl 
aukštų balų galėtų konkuruoti su 
didmiesčių mokylomis. Palikti 
naujas ir modernias laboratorijas 
progimnazijai, o gimnazistams 

vėl laukti, kada jos bus įrengtos 
Senuosiuose rūmuose? Juk labo-
ratorijos prekybos centre nenusi-
pirksi: joms reikia ne tik lėšų, bet 
ir projekto, specialios įrangos, 
pritaikyti kabinetus. Laukti tektų 
mažiausiai porą metų. Ir dėl tokio 
sprendimo akivaizdžiai nukentėtų 
ugdymo kokybė. „Tokias moder-
nias laboratorijas, be mūsų, turi 
tik viena šalies ugdymo įstaiga. 
Ar viso to nebereikia? Negalim 
gyventi tik istorija“, – svarstė D. 
Meškauskienė.

Rajono savivaldybės Švieti-
mo ir sporto vedėjas A. Laužadis 
mano, kad dabartinė situacija su 
švietimo įstaigų pastatais nėra 
gera. Pirmiausia, tai ir Senamies-
čio progimnazija, ir Juozo Tu-
mo-Vaižganto gimnazija veikia 
dviejuose pastatuose. 

Kitas svarbus motyvas gimna-
ziją sukelti į Romuvos padalinį 
yra jo vieta. Palikus gimnaziją 
Senuosiuose rūmuose, o Sena-
miesčio progimnaziją perkėlus 
į Romuvos patalpas, išeitų „įdo-
mus“ rezultatas: abi miesto pro-
gimnazijos būtų mikrorajone, 
viena nuo kitos nutolę... 50 me-
trų. „Kur logika?“ – retoriškai 
klausė R. Godeliauskas. 

Jam pritaria ir A. Laužadis: 
perkelti į Senuosius rūmus Se-
namiesčio progimnaziją būtų kur 
kas logiškiau: dalis klasių jau yra 
ten. Būtų paprasta sukelti ir liku-
sias. Ir mokykliniams autobusiu-
kams iš aplinkinių kaimų suva-
žiuoti būtų patogu. Vaikams būtų 
puiki sporto salė, šalia – Kūno 
kultūros ir sporto centro stadio-
nas. 

Ir mikrorajono, kuriame visgi 
didžiausia moksleivių koncen-
tracija, vaikams būtų patogu: ir 
progimnazija, ir gimnazija – ša-
lia. Greta ir daugiafunkcis sporto 
centras, baseinas. 

Senamiesčio mokyklos patal-
pos atitektų Rokiškio pagrindinei 
mokyklai. Didelės, pritaikytos 
neįgaliesiems, su erdviais korido-
riais ir kabinetais. Neįgaliesiems 
vaikams judėti būtų patogi sporto 
salė. „Kai pristatėme šią idėją Pa-
grindinės mokyklos moksleivių 
tėvams, sujaudino vienos mamos 
žodžiai: „Pagaliau ir mano vaikas 
lankys MOKYKLĄ“. Tikrą mo-
kyklą, patogią ir erdvią“, – pabrė-
žė rajono meras. 

 „Mūsų visuomenė apskritai 
pasižymi per didele meile infras-
truktūrai. Atrodytų, kad svarbiau-
sia – pastatas. O kurioje vietoje 
moksleiviai, mokyklos bendruo-
menė? Juk tapsime „Tūkstantme-
čio mokykla“, gausime vadina-
mąjį ugdymo kokybės krepšelį. 
Ateis didelės investicijos šalia jau 
esančių. Be to, atminkime, kad 
Romuvos padalinys gal ne toks 
gražus, istorinis, tačiau didesnis, 

erdvesnis, patogesnis“, – sakė D. 
Meškauskienė. O ir dviejų pastatų 
išlaikymas tai pačiai ugdymo įs-
taigai brangus ir nepatogus.

Vienintelis argumentas – istorija
Pasklidus žiniai apie planuo-

jamą reformą, viešojoje erdvėje 
pasirodė daug pasisakymų šia 
tema. Rašė Senųjų rūmų padali-
nio alumnai, Vilniaus rokiškėnai. 
„Įsiklausome į visas nuomones. 
Tačiau pirmenybę teikiame tiems, 
kuriem šie pokyčiai aktualiausi: 
moksleiviams, jų tėvams, pedago-
gams. Iš oponentų girdime vieną 
motyvą – istorija. Istorija, žino-
ma, gerai. Bet gyvename šian-
dien ir šiandien kuriame istoriją. 
Kai sakome, kad norime grįžti į 
istoriją, pagalvokime, argi norė-
tume važiuoti arkliniu vežimu. 
Tikriausiai ne. Tai kodėl mokslei-
vius bandome įsprausti į praeities 
rėmus, užuot galvoję, kad šian-
dien turime užtikrinti jiems patį 
geriausią įmanomą ugdymą. Tu-
rime vadovautis ne emocijomis, 
o sveiku protu ir siekti geriausio 
savo miesto jaunajai kartai. Na 
pamojuosime istorijos vėliavėlė-
mis, ir kas iš to? Jau prieš dešimt 
metų buvo padaryta klaida, kai 
gimnazija kurta remiantis istorija. 
Ir dabar turime tą sprendimą keis-
ti. Tad nebekartokime tos pačios 
klaidos“, – pabrėžė rajono meras.

Atsiriboti nuo pavadinimo
Rajono tarybos narė, pedagogė 

D. Meškauskienė mano, kad pir-
miausia reiktų išgirsti mokyklos 
bendruomenės balsą. „Čia kaip 
šeimoje. Su visa derama pagarba 
visiems geranoriškiems patarė-
jams, visgi savo reikalus ir pro-
blemas geriausiai žinome patys. 
Jau vieną kartą buvo paklausyta 
geradarių iš šalies patarimų. Ir 
kokie rezultatai? Moksleiviams 
čia reikės mokytis, pedagogams 
– dirbti. Tad pirmiausia turime 
klausti moksleivių, jų tėvų ir mo-
kytojų, kitaip sakant, gimnazijos 
bendruomenės nuomonės“, – pa-
brėžė D. Meškauskienė. 

Rajono savivaldybės Švieti-
mo ir sporto skyriaus vedėjas A. 
Laužadis mano, kad vienintelis 
praktinis sprendimas – vadovau-
tis argumentais. O diskusijas dėl 
vardo, istorijos palikti ateičiai. 
Antraip, vadovaujantis emocijo-
mis, nepavyks priimti racionalių 
sprendimų. „Niekas nesiruošia 
naikinti nei gimnazijos vardo, nei 
jos paveldo. Dabar sprendžiame 
dėl jos adreso. O istoriją galima 
saugoti įvairiai“, – sakė jis. 

D. Meškauskienė pabrėžė, kad 
niekas nesikėsina nei į gimnazijos 
vardą, nei į Juozo Tumo-Vaižgan-
to paminklą. Jie lieka. O dėl pa-
vadinimų bus laiko diskutuoti.

Užs. Nr. 2133
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PASLAUGOS

Skaudžią netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame 
Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios 

bibliotekos direktorę Aliciją Matiukienę dėl brangaus 
brolio mirties. Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė.

Rokiškio rajono savivaldybės vadovai

Nuoširdžiai užjaučiame Rokiškio Juozo Keliuočio 
viešosios bibliotekos direktorę  Aliciją Matiukienę dėl 

brolio mirties.
Rokiškio rajono bibliotekininkų bendruomenė

Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia 
konkursą į Rokiškio rajono savivaldybės adminis-
tracijos Statybų ir infrastruktūros plėtros skyriaus 
vyriausiojo specialisto pareigas (karjeros valstybės 
tarnautojas, pareiginės algos koefi cientas – 9,5).
Išsamesnė informacija Rokiškio rajono savival-
dybės interneto svetainėje adresu http://www.

rokiskis.lt arba https://portalas.vtd.lt/lt/statybos-ir-infrastruk-
turos-pletros-skyriaus-vyriausiasis-specialistas-karjeros-valsty-
bes-tarnautojas-322;53205.html

Užs. 2134

IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Rokiškio kaimiškoji seniūnija
GENOVAITĖ KAŠKEVIČIENĖ 1937.01.03  –  2023.03.17
ANTANAS DILYS 1944.05.15  –  2023.03.22   
Juodupės seniūnija
FROSINIJA VELIČKO 1957.03.20  –  2023.03.18
Kamajų seniūnija
AKVILĖ JUODELYTĖ  1939.08.12 – 2023.03.20
Pandėlio seniūnija
BRONĖ VAIČIŪNIENĖ  1934.12.18 – 2023.03.17

Rokiškio Juozo Keliuočio 
viešosios bibliotekos lan-
guose (Nepriklausomybės a. 
16) eksponuojama Rokiškio 
lopšelio-darželio „Varpelis“ 
Menų studijos vaikų grafi kos 
darbų paroda „Gėlės“. Paro-
doje pristatomos stilizuotos 
gėlės, atliktos juodu, baltu, 
auksiniu, sidabriniu marke-
riais. Naudodami pagrindines 
grafi nės raiškos priemones ir 
pasitelkdami fantaziją, gėlės 
žiedą vaikai dekoravo įvai-
riais raštais, ornamentais. 
Mokėsi linijos ir dėmės kom-
ponavimo būdų, spalvinio 
dekoro pritaikymo grafi nėse 
priemonėse.

Gėles kūrė „Saulės zui-
kučių“, „Pelėdžiukų“, „Žioge-
lių“  grupių vaikai, lankantys 
Menų studiją (vadovė Nijolė 
Adamonienė). Tai tik dalis 
nuostabių darbų mažųjų au-
torių, kurie pristatomi paro-
doje.

Paroda veiks iki balan-
džio 10  d.

Maloniai kviečiame 
apsilankyti
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2 a. namą Rokiškio r., Obelių 
miestelyje (tvarkingas, reikia 
kosmetinio remonto, yra 
vandentiekis, kanalizacija, 3 
miegamieji, virtuvė, tualetas ir 
vonia atskirai, 2 išėjimai, yra erdvė 
pavėsinei pasidaryti). 
Kaina 26 000 Eur. Tel. 8 610 79 676
...........................................................
Namą su ūkiniais pastatais ir sklypu 
Obeliuose. Tel. 8 682 22 905
...........................................................
Namo dalį Čiurlionio g. (6 a žemės, 
vanduo ir kanalizacija miesto). 
Kaina 15 000 Eur. Tel. 8 679 88 428
...........................................................
Sodybos 1/3 dalį Rokiškio raj., 
netoli Obelių (rąstinis namas, 
56 kv. m, yra atskiri įėjimai į namą, 
dėl žemės sklypo nesutariama, 
sklypo plotas 18 a). 
Kaina 24 000 Eur. Tel. 8 659 12 691
...........................................................
Sodą miesto teritorijoje (labai geras 
susisiekimas, graži vieta, asmeniniai 
vartai, tvenkinys žvejams, poilsiui 
miestelėnams, sodininkavimui). 
Tel. 8 674 44 393
...........................................................
Sodą (12 a, yra namas, šulinys, 
garažas, šiltadaržis, prie pagrindinio 
kelio, antras įvažiavimas, šalia sodų 
stotelį). Kaina 33 000 Eur. 
Tel. 8 620 18 791
...........................................................
3 kambarių butą su patogumais 
Obeliuose (yra prie namų žemės 
sklypas su jame esančiu sodo 
nameliu ir rūsiu). Kaina derinama. 
Tel. 8 610 65 829
...........................................................
2 kambarių butą Vilties g. (po 
kapitalinio remonto). 
Kaina 49 500 Eur. Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Renovuotame name pilnai įrengtą 
2 kambarių butą (bendras plotas 
50,28 kv. m, su visais baldais ir 
buitine technika, plastikiniai langai, 
įstiklintas balkonas, langai orientuoti 
į skirtingas puses). 
Kaina 50 900 Eur. Tel. 8 657 86 590
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g. 1 
(50,46 kv. m, 1 a., renovuotame 
name, reikalingas remontas). 
Kaina 43 000 Eur. Tel. 8 607 71 087
...........................................................
2 kambarių butą Jaunystės g. 8 
(2 a.). Tel. 8 615 16 574
...........................................................
Erdvų 2 kambarių butą Panevėžio 
g. (52,38 kv. m su visais baldais 
ir buitine technika, apšiltintas, 
geras išplanavimas, didelė erdvė, 
pakeista visa santechnika, elektros 
instaliacija, šarvuotos durys, jauki 
laiptinė, geri kaimynai, atskirai 
vonia ir tualetas). Kaina 58 500 Eur. 
Tel. 8 687 89 327
...........................................................
2 kambarių butą Laukupio g. 
(33 kv. m, šulinys, garažas, tualetas 
lauke, kūrenamas kietu kuru). 
Tel. 8 636 41 089
...........................................................
2 kambarių butą Respublikos g. 
(39 kv. m, vanduo, nuotekos, 
tualetas, malkinė, kūrenama kietu 
kuru). Tel. 8 636 41 089
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g. 1A 

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

NUOMA

Išsinuomočiau 2-3 kambarių butą 
Rokiškyje ar Kavoliškyje (turiu 
tvarkingą šuniuką, dresuotas). 
Tel. 8 623 23 472

PERKA
Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08 977

Namų valdos sklypą Bajorų kaime, 
Ežero gatvėje (20 a, ribojasi su 
pakrante). Kaina 15 555 Eur. 
Tel. 8 630 90 716
...........................................................
Žemės ūkio paskirties žemės 
sklypą Dauliūnų k. ,Južintų sen. 
(4,8 ha ploto, kad. nr. 7330/0007, 
atlikti geodeziniai matavimai). 
Be tarpininkų. Išimta pažyma 
pardavimui, galima iškarto forminti 
pas notarą. Kaina 26 000 Eur. 
Tel. 8 686 54 698

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

PERKA

Išsinuomočiau 1 kambario butą 
mikrorajone (domina ilgalaikė 
nuoma). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 672 01 325
...........................................................
Ieškomas vieno arba dviejų 
kambarių butas ilgalaikei nuomai 
Rokiškyje. Siūlyti įvairius variantus. 
Tel. 8 606 62 571

(mūrinis, renovuotas namas, 2 a., 
ne kampinis, bendras buto plotas 
50,77 kv. m, langai plastikiniai, 
durys šarvuotos, įstiklintas balkonas, 
yra rūsys, tualetas ir vonia atskirai). 
Reikalingas kapitalinis remontas. 
Kaina 40 000 Eur. Tel. 8 629 26 436 
(Vilnius)
...........................................................
Butą Juodupėje, Tekstilininkų g. 
13-11 (daugiabutis, 4 a., plotas – 
28,59 kv. m, kambarys – 
15,47 kv. m, koridorius – 3,90 kv. m, 
virtuvė – 6,34 kv. m, vonia – 
2,88 kv. m, rūsys – 5,73 kv. m, 
miestelyje yra bažnyčia, „Norfa“). 
Kaina 4 300 Eur. Tel. 8 646 41 816
...........................................................
Naudotus gamyklinius metalinius 
garažus (išmatavimai: 5x3 m, 
6x3 m, 9x3 m, detalės sužymėtos, 
atvežu į vietą). Tel. 8 687 73 343
...........................................................
Keičiu 1 kambario butą 
(29 kv. m) Panevėžyje į butą 
Rokiškio m. su jūsų priemoka 
(butas miesto centre, labai ramioje 
vietoje, puikus susisiekimas su 
visais miesto mikrorajonais, 2 a., arti 
prekybos centrai, autobusų stotelės). 
Nedomina 1 ir 5 a., bendrab. 
Tel. 8 622 56 250 (Panevėžys)
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STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PERKA

Kombainą „Class merkator 60“ 
(tvarkingas, dirbantis, kederio 
pjaunamos plotis – 3,6 m, šiaudų 
smulkintas, skleistuvas). 
Kaina 6 500 Eur. Tel. 8 626 61 092
...........................................................
Naudotus skriemulius (12, 13, 20, 
22 cm diametro). Tel. 8 682 30 962

Puikiai dirbantį manevringą 
sodo traktoriuką „Stiga 12 HST“ 
(automatinė pavara, 12,5AG). 
Kaina 1 550 Eur. Tel. 8 646 04 035
...........................................................
Geros būklės pjūklą „Husqvarna 
353g“ (2,4 kW, veikia puikiai). 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Pjūklus. 60 Eur/vnt. 
Tel. 8 607 10 412

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

diržai pakeisti, naujos grindys 
priekaboje, liftas veikia puikiai 
po aptarnavimo, dvigubi ratai, 
padangos labai geros). 
Kaina 3 800 Eur. Tel. 8 687 19 631
...........................................................
Naudotus dviračius vaikams, 
paaugliams, vyrams, moterims. 
Tel. 8 676 27 899
...........................................................
Tvarkingą moterišką dviratį. 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 619 52 150
...........................................................
Geros būklės elektrinį paspirtuką 
Nineboot (mažai važinėtas). 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Gerai veikiantį paspirtuką „EMG 
Velociptor“ (350 W, variklis 36 V, 
7,5 Ah baterija). Kaina 180 Eur. 
Tel. 8 651 64 975
...........................................................
El. paspirtuką „EMS Scooter Extrem 
S-1“. Tel. 8 611 01 421

PERKA

Seni nenaudotus statybinius blokus 
pamatams, plytas. Tel. 8 674 44 393
...........................................................
Statybinę medieną, lentas. 
Tel. 8 686 49 319
...........................................................
Unitazą „Cersanit K100-207“ 
(„Kompakt 207 K020 3/6 Plank 
PP“, naujas, su originalia dėže). 
Kaina 77 Eur. Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Vieno pjovimo lentas (2,5 cm storio, 
6 m ilgio). Kaina 140 Eur. 
Tel. 8 609 76 754
...........................................................
Šulinio ritinį (1x90 m). 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 633 44 902
...........................................................
Pirktą naują, 1,5 mėnesio naudotą 
pramoninį drėgmės oro sausintuvą 
„Trotec TTK 170 ECO“ (darbo 
pajėgumai: 52 ltr/24 h oro 
sausinimo, 350 kub/h oro srovės 
tiekimo). Kaina 480 Eur. 
Tel. 8 628 93 099
...........................................................
Vienfazę betono maišyklę, 
obliavimo stakles. Tel. 8 699 44 398
...........................................................
Statybinę medieną (balkiai 100x100, 
3 m, lentos 50x150 6,5 m, viso apie 
7 kub.). Tel. 8 610 06 806
...........................................................
Gerą galingą trifazį diskinį pjūklą 
(„zeimeris“). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 645 01 012 (Kupiškis)
...........................................................
Dviejų dydžių didmaišius 
(aukštesnių matmenys 150x95x95 
cm). Kaina 5 Eur. Tel. 8 614 60 187

„Arpą“ (pridėtas el. variklis, 
originali rankena sukti rankomis). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 634 62 178, 
8 621 94003
...........................................................
Mažąsias akėčias (13 vnt.). 
Tel. 8 600 72 049
...........................................................
Plaktukinį žolės smulkintuvą 
(155 cm ). Kaina 1 200 Eur. 
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Lenkišką 400 l chemikalų 
purkštuvą (su itališku siurbliu ir 
12 m pločio išpurškimo štangų 
balansiru). Lenkišką mineralinių 
trąšų barstytuvą. Tel. 8 615 19 401 
(Kupiškis)
...........................................................
3 korpusų plūgą (baltarusių 
gamybos), kultivatorių (2 vnt.), 
diskinę šienapjovę, bulvių kasamąją 
(1 vagos, senovinė), arklinio grėblio 
ratus (7vnt.), galingą grūdų malūną, 
statinę vandeniui ant ratų 
(2 t talpos). Tel. 8 688 34 188
...........................................................
Keturtonės priekabos 2pts4 naudotus 
R16 ratus. Galiu atvežti. Kaina po 
80 Eur/vnt. Tel. 8 652 80 328
...........................................................
Mėšlo transporterį. Kaina sutartinė. 
Tel. 8 687 79 329

„Audi 80 B4“ dalimis (TDI, 
66 kW, 1,9 l, visos 4 vienodos mažai 
važiuotos padangos). 
Tel. 8 628 01 976
...........................................................
Vasarinius ratus („VW Passat“, 
„Golf“, 4 vnt.). Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 698 04 622
...........................................................
Padangas (50/255 R19). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 626 38 881
...........................................................
„Audi A4“ lengvojo lydinio 
ratlankius su padangomis. 
Kaina 130 Eur. Tel. 8 685 21 400
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius su 
vasarinėmis padangomis („Golf 
Plus“, R16). 50 Eur/vnt. 
Tel. 8 611 43 499
...........................................................
Dygliuotas padangas su „Audi“ 
ratlankiais (205/55 R16). Viso 
komplekto kaina 80 Eur. 
Tel. 8 603 03 336
...........................................................
„Volkswagen“ atsarginį ratlankį su 
nauja padanga (R16 5/112) M+S. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
Geras „Dunlop“ 205/55 R16 
vasarines padangas (4 vnt.). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 686 20 474
...........................................................
Mažai naudotas vasarines padangas 
(R17 245/45, 4 vnt.). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 697 41 092
...........................................................
Lengvojo lydinio ratus (R16, R17). 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
2 vasarines padangas R16, 4 
ratlankius R16 (nuo automobilio 
Volvo V50). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 610 09 347
...........................................................
Originalius lengvojo lydinio „Opel“ 
ratlankius R15 su apynaujėmis 
M+S padangomis (nuimti nuo „B 
Vectros“). Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 610 70 183 (Kupiškis)
...........................................................
Padangas „Continental“ (4 vnt., 
5 mm, 205-65C, vasarinės). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 671 75 080
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius (R16, 
„Škoda“, originalus). 
Tel. 8 605 03 052
...........................................................
„Seat“ ratlankius su padangomis 
(R16 5/112). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„VW Caddy“ ratlankius su 
vasarinėmis „Dunlop“ padangomis 
(2009 m., protektorius 5 mm). 
Naudotą „Golf IV“ kablį. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 618 36 236
...........................................................
Kablį („Opel Zafira“, 2004 m.). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
Starterius, generatorius, 
amortizatorius, žibintus („Audi A4 
B6“ 2001-2004 m., A6, C4 1991-
1996 m., 2,5 l, TDI 85 ir 103 kW, 
T-4 2,4 l, „VW Golf 2“, 3 „VW 
Passat B3, B4“). Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Motorolerio 125cc gerą variklį. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 675 40 529
...........................................................
Stogo bagažinės „Kamai“ 
(išmatavimai: išorė – 
235x7 x15/38 cm, vidus – 
229x68x12/35 cm), Sprnt 280 
(išmatavimai: 220x50x40). Taip pat 
parduodami skersiniai. 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 650 72 350
...........................................................
LT-46 (2001 m., 2500 cm, 80 kW, 

„VW Passat B7“ (2011 m., 
universalas, benzinas, 90 kW, 
automatas, TA 2 m., juodos spalvos, 
lengvojo lydinio ratlankiai R17 
ir „Michelin“ padangos, odinis 
šildomas salonas, daug privalumų, 
visi mokesčiai sumokėti, Lietuvoje 
neeksploatuotas). Kaina 5 000 Eur. 
Tel. 8 673 06 263 (Panevėžys)
...........................................................
„BMW 320“ (110 kW, dyzelis, 
mechaninė pavarų dėžė, tamsinti 
galiniai langai, juodos lubos, el. 
stoglangis, nikeliuoti langų apvadai, 
aliuminio lydinio ratlankiai, 
multifunkcinis vairas, keturi el. 
langai, servizo knyga). 
Kaina 1 300 Eur. Tel. 8 698 29 278
...........................................................
Techniškai tvarkingą „Opel Astra“ 
(nauja TA, kuriasi ir važiuoja 
puikiai, mažos kuro sąnaudos, 
geros M+S padangos, du užvedimo 
raktai). Kaina 1 050 Eur. 
Tel. 8 600 65 951 (Kupiškis)
...........................................................
„Passat B5“ (1999 m., 1,9 l, 85 kW, 
TA, lengvojo lydinio ratai, centrinis, 
signalizacija, originalus radijas, 
geras akumuliatorius, kuriasi, 
važiuoja gerai). Kaina 900 Eur. 
Tel. 8 677 31 580
...........................................................
Tvarkingą „Audi A4“ (2007 m., 
2,0 l,  D, 125 kW, universalas). 
Tel. 8 682 31 964
...........................................................
„Golf 4“ (2002 m., 1,9 l, 74 kW, 
universalas, TA iki 2024-04-06, 
kėbulas geros būkles). 
Kaina 1 250 Eur. Tel. 8 614 87 836
...........................................................
Geros būklės „VW Passat“ (1,8 l, 
92 kW, benzinas, dujos nebuvo 
dėtos, priedas ratų komplektas). 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 623 22 218
...........................................................
Ekonomišką automobilį „Audi A3“ 
(2001 m., 1,9 l, TDI, 96 kW, trauka 
labai gera, turi kėbulo defektų). 
Kaina 1 500 Eur. Tel. 8 623 31 058
...........................................................
„Volvo S80“ (2000 m., 
2,4 l, benzinas, TA iki 2023-05). 
Kaina 480 Eur. Tel. 8 679 04 759 
(Kupiškis)
...........................................................
„Ford Focus“ (2008-09, 1,6 l, TDI, 
TA iki 2025-03). Galimas keitimas į 
minivena su kabliu. 
Kaina 1 700 Eur. Tel. 8 620 70 069
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ dalimis 
(2000 m., 1,9 l, 81 kW). 
Tel. 8 628 47 947 (Kupiškis)
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis (2004 m., 
1,7 l, CDTI, 74 kW). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
„Audi A4 B5“ dalimis (1,9 l, 
81 kW). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 682 58 004
...........................................................
„Audi A4“ dalimis (1,9 l, 66 kW). 
Tel. 8 622 17 832
...........................................................
Dalimis „Audi A6 C4“ (1996 m., 
2,5 l, TDI, 103 kW, yra ir 85 kW C4 
1993 m.). Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Dalis 1960 m. GAZ 21, naujus 
galinius žibintus ir posūkį. 
Tel. 8 672 99 407

Nužievintas neapipjautas colines 
lentas (neobliuotas – 4x15 cm), 
sausas grindų lentas (medienos ilgis 
– 6,10 m). Tel. 8 610 06 145
...........................................................
Stambiai skaldytas malkas. 
9 edr. – 400 Eur. Tel. 8 612 38 237

Įvairaus pjovimo statybinę medieną. 
Tel. 8 699 33 785
...........................................................
Blokelius (likutis 7 vnt.). Už visus 
20 Eur. Tel. 8 603 03 336
...........................................................
Naują didelį kampinį šlifuoklį 
(23 cm diskas). Kaina 85 Eur. 
Tel. 8 685 21 400
...........................................................
Profesionalius „FF Group“ 
benzininius generatorius 
(inverteriniai, įprasti benzininiai 
su varinėmis apvijomis). Išrašome 
sąskaitas faktūras. Galimas prekių 
pristatymas klientams tiesiai į 
namus. Tel. 8 652 77 066
...........................................................
Išilgines medienos pjovimo stakles 
(„zeimerį“, 3 000 apsukų). Kaina 
180 Eur. Tel. 8 610 06 145
...........................................................
Lentas (juodalksnio ir drebulines, 
6 cm storio). Tel. 8 614 19 157
...........................................................
Naudotą šiferį (maži lapai). 
Tel. 8 656 60 661
...........................................................
Midą stogui dengti (4 vnt.). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 671 75 080
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BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI
DARBAS

Gerai veikiantį šaldiklį-dėžę (200 l 
talpos). Pasiimti patiems. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 622 10 728
...........................................................
„LG“ skalbimo mašiną. 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 601 92 760
...........................................................
Elektrinę siuvimo mašiną „Čaika 
134“. Kaina 155 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Mikrobangų krosnelę. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 667 94 906

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PREKĖS VAIKAMS

GYVŪNAI

Pavalkus arkliui su priedais.
Kaina 35 Eur. Tel. 8 682 30 962

BALDAI

www.rokiskiosirena.lt
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DOVANOJA

DOVANOJA

SIŪLO

PARDUODA

IEŠKO

Tvarkingą Samsung A9 (viskas 
veikia, pilnas komplektas). 
Kaina 110 Eur. Tel. 8 620 24 459
...........................................................
„Xiaomi Redmi“ 10C (6 GB, 
RAM, 128 GB, pilna gamyklinė 

AUGALAI, JAVAI

Odinius batus (28 dydis, geros 
būklės, matosi dėvėjimo žymės, 
įbrėžimų nėra, bato vidus tvarkingas, 
defektai: ant kairiojo bato nėra žalios 
etiketės (tokios kaip ant dešinio 
raudona) ir ant pado yra dėmė). 
Kaina 6 Eur. Tel. 8 602 74 297
...........................................................
Puikios būklės „Crocs“ batukus 
(dydis C10, 26-27). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 670 54 703
...........................................................
„SDS Aksesuarai“ rankų darbo 
auskarus (kasdienai, pasipuošti per 
šventes, tinkami kaip dovana). 
Kaina nuo 2,5 Eur. Tel. 8 684 91 358

Kviečius – 240 Eur/t, miežius – 
190 Eur/t. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Avižas, grikius sėklai. 
Tel. 8 687 56 716
...........................................................
Įvairių veislių bulves sodinimui. 
Nemokamas pristatymas į sutartą 
vietą. Tel. 8 649 49 752
...........................................................
Vasarinius kviečius (C3 „Akvilon“), 
miežius (veislė „Tesla“), grikius 
sėklai. Tel. 8 627 34 750
...........................................................
Žirnius – 300 Eur/t, miežius – 
200 Eur/t, kviečius žieminius – 
240 Eur/t, grikius – 500 Eur/t. 
Tel. 8 610 49 834

UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
(-a) šaltkalvis (-ė). Darbo vieta – 
Dirbtuvių g. 13, Obeliai, Rokiškio 
r. Darbas nuo 7.00-15.30 val. Darbo 
užmokestis – neatskaičius mokesčių 
nuo 1 100 iki 1 290 Eur. 
Tel. 8 610 03 980
...........................................................
Ieškau kas gali sukloti trinkeles kieme 
(apie 100 kv. m). Tel. 8 662 33 582
...........................................................
Darbas namuose! Reikalingi 
vynuoginių sraigių supirkėjai ir 
rinkėjai. Tel. 8 608 43 948
...........................................................
Darbo pasiūlymas miško sodintojams, 
ieškantiems darbo Norvegijoje. Darbo 
užmokestis – 2 500 Eur. 
Tel. 8 611 45 080
...........................................................
Įmonei reikalingi miško pjovėjai. 
Tel. 8 686 02 397
...........................................................
Reikalingas darbuotojas pastoviam 
darbui (darbas prie akmens apdirbimo, 
montavimo, pamatėlių liejimo). 
Tel. 8 634 55 557
...........................................................
Reikalingas trinkelių klojėjas, 
gerbūvio darbų specialistas (darbai: 
pagrindų ruošimas, bortų statymas, 
trinkelių klojimas, kiti gerbūvio 
darbai). Reikalavimai: darbo patirtis, 
atsakingas požiūris į darbą. Siūlome: 
laiku ir sąžiningai mokamą atlyginimą, 
soc. garantijas, apgyvendinimą ir 
transportą į Vilnių. Darbo užmokestis 
– 1 600 Eur. Tel. 8 614 14 177 
(Vilnius)

Ausines „Samsung Buds Live“. 
Kaina 65 Eur. Tel. 8 609 92 952
...........................................................
Visiškai naujas belaides ausines. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 610 60 015
...........................................................
Žemų dažnių kolonėlę (apie 400W). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 614 60 187
...........................................................
Senovinius radijus. Už visas 
240 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Geros būklės „Asus“ nešiojamąjį 
kompiuterį (plonas, lengvas, baterija 
laiko apie 7 val.). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Filmavimo kamerą „Sony Video 8 
AF“. Kaina 135 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Palydovinę anteną (1,65 m 
diametro). Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 682 30 962Mažai naudotą vokišką funkcinę 

lovą ligonio slaugai (visos funkcijos 
veikia, 2 čiužiniai ir pripučiamas 
čiužinys nuo pragulų). 
Kaina 390 Eur. Tel. 8 646 72 258
...........................................................
Kampinį rašomąjį-kompiuterio 
stalą (pagamintas pagal individualų 
užsakymą, geros būklės). Patiems 
išsivežti. Kaina sutartinė. 
Tel. 8 687 27 076
...........................................................
Suolą (metalinės kojos, ąžuolinės 
lentelės). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 643 33 201
...........................................................
Čiužinį (1,60x2 m, naudotas 3 mėn., 
be dėmių, dvipusis, pusiau minkštas 
ir minkštas). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 602 88 998

Ieškau darbo (galiu skaldyti malkas ir 
dirbti papildomus darbus). Pandėlys. 
Tel. 8 626 71 992
...........................................................
Moteris ieško darbo Rokiškio rajone 
(galiu dirbt prie senyvo žmogaus, 
kuriam reikia pagalbos, turiu patirties, 
galiu dirbti pas ūkininkus pavienius 
darbus). Tel. 8 624 11 019
...........................................................
Vyras ieško darbo (gali būti laikinas). 
Rokiškio raj., Čedasai. 
Tel. 8 669 15 513

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

PARDUODA

Pianiną. Tel. 8 600 38 897
...........................................................
Du naudotus anglies dioksido balionus 
(kaina 80 Eur). Trifazį veikiantį oro 
kompresorių (kaina 160 Eur).
Tel. 8 658 00 105
...........................................................
Dėklą meškerėms (ilgis 147 cm). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 676 27 899
...........................................................
Talpas 1 t (tinka vandeniui laikyti). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 675 88 304
...........................................................
Naujus kosmodiskus (stuburui). 
Siunčiu. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 646 04 605 (Jonava)
...........................................................
Geros būklės, veikiantį 
maršrutizatorių, dvi barzdaskutes. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 624 30 118
...........................................................
Trifazį el. automatą (AE tipo 63 A). 
Kaina 8 Eur. Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Pigiai sauskelnes „Dailee“ (M dydis, 
8 pakuotės po 14 vnt.). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 646 72 258
...........................................................
Japoniškų frezų peilius (tik 
komplektais pagal frezos plotį, turime 
„Yanmark“, „Kubota“, „Iseki“). 
8 Eur/vnt., galiu siusti. 
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Svarstykles (sveria 500 kg). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 600 72 049
...........................................................
Likutį laminuotų grindų dangos (yra 
apie 16 kv. m). 10 Eur/kv. m. 
Tel. 8 603 03 336

ĮVAIRŪS
PARDUODA

PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

Spygliuočių malkas kaladėmis arba 
rąstais. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 680 49 599
...........................................................
Mišrias lapuočių malkas kaladėmis 
(10 erd. kaina 350 Eur). Rokiškio, 
Kupiškio rajonas, Pandėlys. 
Tel. 8 692 46 231
...........................................................
Mažais kiekiais sausas malkas (nuo 
5 m vežame supjaustytas kaladėmis 
– 200 Eur, rąstais 14 erd. – 400 Eur). 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 606 85 571
...........................................................
Mišrias lapuočių skaldytas malkas. 
Tel. 8 615 29 342
...........................................................
Sausas ir žalias medienos atraižas 
(vežu su mašinine priekaba po 
2,5 m, įvairaus medžio). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 602 87 040
...........................................................
Įvairias malkas (3 m ilgio). 
Atvežame miškovežiu. 
Tel. 8 604 84 051

Vyras ieško darbo prie malkų, 
statybose pagalbiniu darbininku, galiu 
dirbti trimeriu ugdymo darbuose ir 
panašiai. Tel. 8 608 28 256
...........................................................
Ieškau darbo (turiu patirties prekyboje, 
gali būti su naktine pamaina). 
Tel. 8 622 69 561
...........................................................
Moteris ieško darbo aplink Rokiškį. 
Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Ieškau darbo žemes ūkio srityje (turiu 
patirties žemės dirbimo, purškimo bei 
remonto darbuose, greitai įsisavinantis 
naujoves). Tel. 8 675 11 481
...........................................................
Ieškau darbo (galiu supjauti, 
suskaldyti malkas). Siūlyti įvairius 
variantus. Tel. 8 629 11 572

Dovanoju 7 m ilgio šiltnamį. 
Tel. 8 600 52 867

Sėklines ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, „Gala“, 
„Karalienė Anna“, „Romano“, 
„Laura“, „Mėlynoji žvaigždė“). 
Vežame į namus Zarasų, Kupiškio, 
Anykščių ir Rokiškio rajonuose. 
Tel. 8 680 37 227
...........................................................
Mėsinių galvijų skerdieną. 
Tel. 8 686 27 547 (Radviliškis)
...........................................................
Pašarines bulves (5 maišai po 20 kg, 
už maišą 3 Eur). Sėklines „Vineta 3“ 
(maišai po 20 kg, už maišą 4 Eur). 
Tel. 8 682 30 962

Naudotą biliardo stalą (geros būklės, 
pilnas komplektas: kamuoliukai, 
trikampis, 3 lazdos, pirštinė, kreidos, 
šepetys ir lazdų kabykla, stalas jau 
išrinktas ir paruoštas, ilgis – 202 cm, 
plotis – 112 cm). Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 601 09 844
...........................................................
Treniruoklį. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 626 90 489

Lovą-namelį (čiužinio matmenys 
80x160 cm, iš „Lono“, „Jonė“, 
pagaminta pagal užsakymą). Kaina 
180 Eur. Tel. 8 605 68 654
...........................................................
Puikios būklės gultuką „Joie“ (tinka 
nuo gimimo iki 9 kg, reguliuojamos 
padėtys, 5 melodijos ir vibracija, be 
defektų). Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 651 59 296

komplektacija, plius dėkliukas, 
garantija 15 mėn., yra pirkimo 
dokumentai). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 651 64 975
...........................................................
„Samsung“ A41 (idelios būklės, 
ekranas kaip naujas, komplekte 
kroviklis ir laidas). Kaina 90 Eur. 
Tel. 8 655 22 700

Dovanoju veikiantį televizorių 
„Sony“ (mažos įstrižainės). 
Tel. 8 602 78064, 8 626 98 422
...........................................................
Dovanoju televizorių. Pasiimti 
patiems. Tel. 8 675 38 367

Dovanoju prieškambario komplektą 
„Sodžius“ (neblogos būklės). 
Tel. 8 682 94 800
...........................................................
Dovanoju „Jaunuolio“ sekciją. 
Patiems išsivežti. Tel. 8 610 68 583
...........................................................
Dovanoju stiklinę kriauklę. 
Tel. 8 603 03 336

DOVANOJA

Pilkos spalvos valgomojo kėdes 
(4 vnt., 1 vnt. labiau naudotas). 
Kaina 48 Eur. Tel. 8 695 67 139
...........................................................
Virtuvinį kampą (suolą). 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 692 88 235
...........................................................
Metalinę lovą (ilgis 200 cm, plotis 
90 cm). Kaina 85 Eur. 
Tel. 8 670 54 051
...........................................................
Senovinę medinę lovą. 
Kaina 55 Eur. Tel. 8 621 86 262



„Kadangi gyvenu Bajorų kaime, tai, žinoma, naudosime „Bajorų 
žuvies“ šaldytas didžiąsias krevetes be kiauto, „fetuccine“ makaro-
nus (žinoma, geriausia savo gamintus), „Rokiškio sūrio“ grietinėlę ir 
naminį sviestą bei „Grand“ sūrį, šlakelį alyvuogių aliejaus, apie 100 
g balto vyno, druskos, pipirų, prieskonių – ekonominis variantas – 
„persilade“, prabangus – šafranas. Makaronai verdami pasūdytame 
vandenyje su šlakeliu alyvuogių aliejaus. Atšildytas krevetes pake-
piname svieste su šlakeliu aliejaus, beriame druską, pipirus, pries-
konius, įpilame vyną ir pakepiname kol išgaruos, po to supilame 
grietinėlę ir kelias minutes troškiname. Tada į keptuvę suverčiame 
nukoštus makaronus, viską gerai išmaišome, patiekus į lėkštę pa-
barstome tarkuotu sūriu“, – savąjį receptą pristatė G. Kujelis.
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MANO RECEPTAS TAVO
Makaronai su krevetėmis grietinėlės padaže

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Balandžio 1 d. 12.00 ir 14.00 val. Edukacinis užsiėmi-
mas „Kiaušinių dažymas vašku“

PARODOS
• Konstantino Tyzenhauzo 170-osioms mirties metinėms 

skirta paroda
• Skulptoriaus Leono Žuklio 100-mečiui skirta paroda
• Rokiškio rajono tautodailininkų ataskaitinė kūrybos darbų paroda
• Ričardo Gavenavičiaus tapybos darbų paroda
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda „Sugrįžęs gimti-

nėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Kovo 29 d. 14.00 val. – Verbų rišimo edukacija, Pandėlio miesto biblio-
tekoje.

• Kovo 30 d. 10.00 val. – Varžytuvės „Knygius – 2023“, skirtos Tarptautinei 
vaikų knygos dienai, Viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje.

• Dianos Zviedrienės tapybos darbų paroda „Žolynų pasaka“, Viešosios bi-
bliotekos Parodų galerijoje „Autografas“.

• Rokiškio lopšelio-darželio „Varpelis“ Menų studijos vaikų grafi kos darbų 
paroda, Viešosios bibliotekos Parodų galerijoje „Autografas“.

• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023-ųjų metų jubiliatai“: 
Leonui Žukliui – 100“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda „Žurnalistė, prozininkė ir menininkė Elena Kurkliety-
tė-Bubnienė (90-osioms g. m.)“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda „Kodėl? Juozui Erlickui – 70“, Lankytojų skyriuje.
• Spaudinių paroda „1863-1864 m. sukilimas: istorija ir dabartis“, Lankytojų 

skyriuje.
• Rokiškio jaunimo centro Dailės mokyklos moksleivių keramikos darbų 

paroda „1020 laipsnių Celsijaus“, Meno ir muzikos erdvėje. 

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• Rokiškio lopšelio – darželio ,,Varpelis" meno studijos vaikų kūrybinių dar-

bų paroda „Geltona, žalia, raudona“, mokyt. Adamonienė.
• Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos 4b klasės mokinių piešinių paroda „Pie-

šiu Lietuvą“, mokyt. D. Milašienė.
• Spaudinių paroda „Jie nešė lietuvišką žodį“, skirta Knygnešio dienai.
• Jaunuolių dienos centro asmenims su negalia kūrybinių darbų paroda 

„Lietuva po angelo sparnu“.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Kovo 30 d. 18.00 val. fi lmas „Paradas“
• Kovo 31 d. 18.00 val. šokio spektaklis „Coliukė“
• Balandžio 4 d. 18.00 val. fi lmas „Trys vagišiai ir liūtas“
• Balandžio 6 d. 18.00 val. Džordanos Butkutės koncertas

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija
• Balandžio 1 d. Susitaikymo pamaldos. Nuo 17.00 val. galima atlikti išpa-

žintį. Kristaus kančios (Verbų) sekmadienio išvakarių Šv. Mišios 18.00 val.
• Balandžio 2 d. Kristaus kančios (Verbų sekmadienis) Verbų palaiminimas 

ir procesija sumos pradžioje.

Anot Giedriaus Kujelio, Rokiškio krašto muziejaus 
direktoriaus pavaduotojo muziejinei veiklai, kadan-
gi namuose jis yra pagrindinis kulinaras, tai net ne-
žino kokį čia receptą ir pasiūlyti. 
„Kažkada fi rminis patiekalas buvo „Perkūno čili“, 
su kuriuo net teko sudalyvauti kulinarinėje laidoje 
„Susitikime IKI“ su Linu Samėnu. Tada dar gyvenau 
Vytauto Didžiojo universiteto bendrabutyje. Dabar 
kartais vis pagaminu čili, bet receptas dažnai trans-
formuojasi pagal aplinkybes ir turimus produktus, 
vis sugalvoju jį kažkaip patobulinti. Tačiau šiam re-
ceptui reikia daug ingredientų ir gal ne visi mėgsta 
„Teks-Meks“ virtuvę“, – kalbėjo G. Kujelis.
Todėl šįkart „Rokiškio Sirenos“ skaitytojams jis pa-
siūlė paprasčiau pagaminamą patiekalą – makaro-
nus su krevetėmis grietinėlės padaže.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

G. Kujelis – pagrindinis kulinaras namuose. 
(G. Kujelio asmeninio archyvo nuotr.)

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 28 d.

Vienas draugas skundžiasi 
kitam:

– Žmona nuolat erzina 
mane pasakojimais apie 
pirmąjį vyrą.

– Bet juk tu gali nuslopinti 
jos įprotį.

– Kaip?
– Pradėk kalbėti apie savo 

būsimąją žmoną.
***

Petriukas skundžiasi 
mamai:

– Mamyte, iš manęs 
mokykloje visi tyčiojasi, sako, 
kad mano didelės kojos.

Mama:
– Nedidelės tos tavo kojytės 

Pasidėk batus į garažą ir eik 

ANEKDOTAI valgyt.
***

Dailės pamoka. Mokytoja 
leidžia mokiniams patiems 
pasirinkti ką piešti. Pamokai 
įpusėjus mokytoja prieina prie 
Petriuko ir klausia:

– Petriuk, ar tu kada matei 
angelą su trim sparnais?

Petriukas atsako:
– O jūs kada matėt su dviem?

***
Taksi stabdo nuoga moteris. 

Taksistas sustoja. Važiuodamas 
vis dairosi atgal į nuogą 
moteriškę. Ši neapsikentusi sako:

– Ką, nuogos moters nematei?
Taksistas atsako:
– Mačiau, bet norėčiau 

pažiūrėt, iš kur tu pinigus 

ištrauksi.
***

– Mano senelis iš anksto 
žinojo, kurią dieną mirs. Ir 
apytiksliai net valandą!

– Tai gal buvo ekstrasensas?
– Koks ekstrasensas! Jam 

teisėjas pasakė.
***

Ateina Petriukas į 
parduotuvę su 5 eur ir nori 
nusipirkti dvi žaislines mašinas 
po 2,5 eur. Priėjus Petriukui 
prie kasos, pardavėja jam sako:

– Petriuk, juk šitie pinigai 
netikri.

Petriukas atsako:
– Bet mašina irgi netikra.


